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MEGNYÍLT a Nyugdíjas Klubok Háza

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Ács Tamás

Egy héttel ezelőtt látványos
programkavalkád keretében
felavatták a Nyugdíjas Klubok
Házát.

állni. Azoké lesz, akik ledolgozták az életü -
ket, akik felépítették ezt a gyönyörű várost,
melynek értékét az itt élők tehetsége, tu-
dása, szorgalma, hite és az elvégzett mun-
kája adja.”

A vásárcsarnok előtti téren, a valamikori
Korall étterem helyén lévő klubház már e
hét elejétől várja az idősebb korosztály
tagjait. A fenntartó intézmény a Dr. Kovács
Pál Könyvtár és Közösségi Tér. Dr. Horváth
Sándor igazgató érdeklődésünkre elmond-
ta: jelenleg három terem, egy 48, egy 22 és
egy 21 személy befogadására alkalmas
helyiség közül választhatnak a klubok. A
nagy teremben van légkondicionálás, pó-
dium, és a napokban fejeződik be a hango-
sítás kialakítása. Ha lesz rá igény, a közel-
jövőben az egyik kisebb helyiséget össze-
nyitják a naggyal, így akár hetven fő szá-
mára is alkalmas lesz.

A klubház hétfőtől péntekig 10–19 óráig
várja a nyugdíjasokat. Jelentkezés és to-
vábbi információ Sipos Beától kérhető a
+36-30/656-5850-es telefonszámon.

„Itt végre nekünk is lesz helyünk” – mondta
egy asszony a mellette állóknak, majd
együtt járták be a szépen felújított házat. A
két kisebb és egy nagyobb helyiség kiváló le-
hetőséget nyújt a város klubjainak a kultu-
rált közösségi találkozásokra, előadásokra,
beszélgetésekre, tornára, táncra, különféle
foglalkozásokra jelképes bérleti díj fejében.

Dr. Dézsi Csaba András polgármester kö-
szöntőjében így fogalmazott: „Magyarorszá-
gon elsőként Győrben nyílt nyugdíjasklubok
háza. A Beszélgess a polgármesterrel! soro-
zat látogatásain azzal szembesültem, hogy
nagyon sok klubnak nincs helye. Ez a ház
most kifejezetten az ő rendelkezésükre fog

Ilava kisváros Szlovákiában, közel a cseh
határhoz, Trencséntől alig 20 kilométerre.
A település azonban szorosan kötődik
Győrhöz jelenével és múltjával. Innen nem
messze, Pruzsinán született ugyanis Ba-
ross Gábor, a Vasminiszter, halála után
pedig Klobusicban (ma Ilava városrésze)
temették el. Győr négyszeres parlamenti
képviselője, hazánk minisztere elképesztő
munkabírásának és akaratának nyomán
széles körű fejlesztéseket hajtott végre
országszerte. Ilava ma is jó kapcsolatot
ápol városunkkal, nemrég pedig delegáció
érkezett Győrből Szeles Szabolcs alpol-
gármester, dr. Schmidt Péter gyermekor-
vos, és Lebó Ferenc szobrász látogattak
Ilavába. Egyeztettek a két város kapcso-
latáról, jövőjéről és a következő lépések-
ről, valamint megkoszorúzták Baross Gá-
bor sírját. Az ottani Baross-utcában Győr
jóvoltából emléktábla állt, ez azonban már
rossz állapotba került, így ezt Lebó Ferenc
felújítja – egyébként eredetileg is az ő
művéről van szó.

BAROSS-KULTUSZ 
SZLOVÁKIÁBAN

Győri delegáció járt Ilaván
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ANyitott Városháza Prog-
ram keretén belül szociá-
lis témakörben elindult

egy lakossági konzultáció. „Az a
dolgom, hogy képviseljem a
győriek érdekeit, korábban is ké-
szítettünk már hasonló felméré-
seket, így megvizsgáltuk például
a közlekedéssel kapcsolatos igé-
nyeket is. Pénteken hirdetem
meg a 24 pontos polgármesteri
programomat, és ebben is sok
minden abból állt össze, hogy a
különböző konzultációk során
mit tartottak fontosnak a győri-
ek. Ez a kérdőív, ez a szociális té-
ma elsősorban a gondoskodást
helyezi fókuszba. A szociális háló
erős városunkban, de az idős-
ügyi problémák, az idősotthonok
kérdése fontos terület. Egy de-
mensotthon létrehozását is ter-
vezzük, ezeknek a betegeknek a
gondozásával egész családok-
nak segíthetünk!”

Időseknél maradva dr. Dézsi el-
mondta: ismét elsők voltunk az
országban, hiszen megnyílt a
Nyugdíjas Klubok Háza, melyre
korábban nem volt példa. Ez
azért is jelentős, mert több mint
száz nyugdíjasklub működik a
városban, nagyon aktív a közös-
ségi élet, ez pedig önmagában
nagy eredmény. A városvezető
ugyanakkor rámutatott arra is,
hogy a fiatalokkal szemben is
tartozása van az önkormányzat-
nak, hiszen a régi Ifjúsági Ház le-
bontása, annak rossz és elavult
állapota miatt nem volt kérdé-
ses, de azóta sem épült új, a fia-

A nehézségek ellenére a legsikeresebb négy esztendőt tudhatja maga mö-
gött Győr, az elmúlt időszakban folyamatosan zajlottak a fejlesztések, ki-
dolgozott tervek pedig szép számmal akadnak a következő időszakra is. A
pénteken bemutatandó programjáról is beszélt a rádiónkban tartott pol-
gármesteri viziten dr. Dézsi Csaba András, aki úgy fogalmazott: a 2024-es
évhez igazodva 24 pontban foglalta össze elképzeléseit, a győriek vélemé-
nye alapján, a lakók érdekeit képviselve, úgy, ahogy azt eddig is tette!

A LEGSIKERESEBB NÉGY ÉV UTÁN ÚJABB FOKOZATRA KAPCSOL A VÁROS

Dr. Dézsi: Szintet lépünk 
és ELORE MEGYÜNK!
Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Vig Norbert

taloknak pedig szükségük lenne
egy közösségi térre, mely kon -
certek, előadások megrendezé-
sére is alkalmas. „Olyan intézke-
désekre van szükség, melyre öt-
ven év múlva is azt mondják,
hogy igen, ez egy jó polgármes-
teri döntés volt!”

Rengeteg díjat kapott Győr az
elmúlt időszakban, de a polgár-
mester úgy véli, ettől függetle-
nül nem szabad hátradőlni, to-
vábbi kezdeményezésekre, cse-
lekedetekre van szükség. „A dí-

jak arra valók, hogy lássuk, jó
úton járunk!” – mutatott rá a
város első embere, aki azért ter-
mészetesen örömmel sorolta az
elismeréseket, melyre minden
győri büszke lehet. „A többi kö-
zött elnyertük a legélhetőbb, a
legtöbb geotermikus energiát
felhasználó város címet, elhoz-
tuk a fődíjat a Virágos Magyar-
ország versenyről, de a kerék-
párosbarát város címet is kiér-
demeltük.”

A műsor folytatásában szó esett
az útfejlesztésekről és a lég-
szennyezettség-mérésről is, va-

lamint arról, hogy folytatódik a
Győr 750-es érme átadása is.
„Az összefogást, az összetarto-
zást erősíti az érme, Győr város
lelkiségét próbáljuk ezzel is ösz-
szefogni. A fiataloknak kiosztot-
tuk, amit lehetett, de már az idő-
sebb generáció jelentkezését is
várjuk, van egy felület, ahol min-
den információ megtalálható:
www.gyor750erme.hu.”

Rátérve a pénteken bemutatan-
dó választási programjára, a pol-
gármester elmondta: „A 2020-

ban vázolt 20 pontból 18-at tel-
jesítettünk, kettőt pedig rész-
ben. Ez egy komoly teljesítmény,
hogy az ember nemcsak ígérget,
de teljesíti is a vállalásait. 2024-
ben pedig 24 programban fog-
laltam össze a terveket. Az el-
múlt években nem voltunk
könnyű helyzetben, mégis az el-
múlt 4 év volt a legsikeresebb,
szépen haladtunk úgy, hogy
egyensúlyban maradjon a város,
de most szintet lépünk, az is lesz
a program elnevezése. Vagyis
szintet lépünk és előre me-
gyünk! – zárta a találkozót dr.
Dézsi Csaba András.

´́

Április 13-án 10 órakor a
Nádorvárosi köztemető-
ben tartanak koszorúzást

és megemlékezést a légitáma-
dás áldozatainak emlékművé-
nél. Beszédet mondanak: dr.
Dézsi Csaba András polgár-
mester, dr. Reisner Ferenc álta-
lános püspöki helynök, a Bren-
ner János Hittudományi Főis-
kola rektora.

16 órakor koszorúzás és meg-
emlékezés kezdődik a Kőváros,
kőemberek emlékhelyen (Honfi
utca, Dózsa György rakpart és
Szabadrév utca találkozása).

Beszédet mondanak: dr. Dézsi
Csaba András polgármester és
Rosta S. Csaba építészmérnök,
ügyvezető – RAS-Design Kft.

17 órakor nyílik a „24-SZER A
POKOLBAN” – című kiállítás a
Rómer Flóris Művészeti és Tör-
téneti Múzeum rendezésében
az Esterházy-palotában (Király
utca 17.). Köszöntő beszédet
mondanak: dr. Kutnyánszky
Zsolt Krisztián – a Honvédelmi
Minisztérium védelmi straté-
giáért és humánpolitikáért fe-
lelős államtitkára, dr. Dézsi
Csaba András polgármester. A
kiállítást megnyitja: Oláh And-
rás Pál történész-levéltáros.

Nyolcvan éve 
BOMBÁZTÁK 
GYŐRT
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Miként szervezték a város életét korábban?
Egy elbukott vezetőt nem illik bántani a ko-
rábban elkövetett hibáival, de ha úgy dönt,
hogy újra el akarja követni azokat, akkor ér-
demes beszélni arról, hogy miként szervez-
ték a város életét egykoron. Az ügyes marke-
ting elfedte a pazarlást és igyekezett minden
jót Borkai nevéhez kötni, amit egy évtizeden
keresztül sulykoltak a győriekbe. A valóság az,
hogy már hosszú évek óta nem foglalkozott
senki a város ügyeivel, a városházi „szakem-
berek” pedig hibát hibára halmoztak. A rend-
kívül sok pénz, amit Győr a kormánytól kapott,
és a brutálisan megnövekedett adóbevételek
elkényelmesítették a vezetést, akik már csak
a PR-ral foglalkoztak és megelégedtek azzal,
hogy ismételgették, Győr a legjobb. A világ
közben elment mellettünk.

Ténylegesen ki fizette a beruházásokat?
Borkai első ciklusa a lízing, hitel és offshore
hátterű, jórészt füstbe ment álmokról szólt,
a következő ciklusokban megvalósult pro-
jekteket az állami szereplők építették – a ke-
leti elkerülő utat a Klatsmányi híddal és a
belvárosi folyópartok sétányait –, az EYOF-
sportlétesítményeket pedig közvetlenül az

ÜRES KASSZÁT hagyott Borkai
A GYŐRI BERUHÁZÁSOKAT AZ ORBÁN-KORMÁNY FINANSZÍROZTA 2010 ÉS 2019 KÖZÖTT

Sokak fejében él úgy, hogy Győr sokat fejlődött Borkai polgármestersége idején, csak épp nem tud-
ják, hogy a volt polgármesternek ehhez kevés köze volt, hisz a megvalósult beruházások szinte
mindegyikét az Orbán-kormány finanszírozta. Önerős önkormányzati beruházások elenyésző szám-
ban voltak, amelyeket többnyire hitelből finanszíroztak, vagy épp speciális célú pénzalapokat köl-
töttek el az előírástól eltérő módon. Annak ellenére, hogy városi pénzből alig fejlesztettek, mégis
üres volt a beruházási kassza, amit maguk után hagytak. Az akkori időszakról Németh Zoltán be-
szélt, aki alpolgármesterként dolgozott 2006 és 2010 között.

Szerző: Győr+

állam finanszírozta. Az egyetem hatalmas
fejlesztése szintén állami beruházás volt, a
kollégium költségének is csak a harmadával
szállt be a város. A Dunakapu tér mélygará-

zsára pedig a Győr-Szol Zrt. vett fel 2,2 mil-
liárd forint hitelt. Az újvárosi rehabilitáció el-
kezdése és az Árpád parkolóház ugyancsak
állami és EU-finanszírozásban valósult meg.

A győrszentiváni kerékpároshíd „jó példája” az önerőből megvalósult projekteknek Borkai Zsolt
idejéből. Ez az a híd, amin pont biciklivel nem lehet áttekerni.

JAVASLATTÉTELI FELHÍVÁS

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése
javaslattételi felhívást tesz közzé

„BAROSS GÁBOR – GYŐR GAZDASÁGÁÉRT” díj 

2024. évi adományozására. Az elismerés adományozására javaslatot tehet győri
székhelyű civil szervezet a legfőbb szerv döntése alapján, párt győri szervezete,
Győrben működő kamara, gazdasági és szakmai érdekképviselet, a Széchenyi
István Egyetem, valamint a polgármester és a győri közgyűlésben mandátum-
mal rendelkező önkormányzati képviselő.

A javaslattétellel kapcsolatos részletes információ kérhetŐ: GyŐr Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalának Kommunikációs, Szervezési és Marketing Osztályán, az 500-289-es
telefonszámon. A vonatkozó rendelet és javaslattételi felhívás, valamint a javaslatok benyújtásához használható nyomtatvány és a személyes adatok kezelésével kapcsolatos
tájékoztató megtalálható a www.gyor.hu című honlapon.

„Baross Gábor – Győr Gazdaságáért” díj adományozható azon természetes
személynek, jogi személynek és jogi személyiséggel nem rendelkező gazdasági
társaságnak, aki vagy amely a gazdasági élet területén meghatározó jelentő-
ségű, példaértékű tevékenységet végez, teljesítményével Győr város gazdasági
érdekeit és fejlődését szolgálja, jó hírnevét öregbíti.

Benyújtási határidő: 2024. április 30. (kedd) a postára adás utolsó napja. Az
írásba foglalt javaslatokat postai úton lehet benyújtani Győr Megyei Jogú Város
Polgármesteri Hivatala Kommunikációs, Szervezési és Marketing Osztályának
címezve (9021 Győr, Városház tér 1.).

Fotó: Marcali Gábor



2024. április 12. 5

egyesével is nyereséget termelő vállalat
volt. Ezek a cégek külső piacra is dolgoztak,
tehát nemcsak önkormányzati feladatokat
láttak el, hanem vállalkoztak is, és ebből be-
vételük volt. A nyereségüket a városi felada-
tok elvégzésére fordították, rendben voltak
a közterületek, hiszen minden városrésznek
volt saját parkőre, mert parkgondnoki rend-
szert építettünk ki. Akkor volt gazdája, sze-
me a közterületeknek, volt egy olyan felfej-
lesztett városüzemeltetés, ahol a cég gya-
korlatilag a saját eszközeivel és a saját em-
berállományával végezte ezt a tevékenysé-
get. Aztán jött egy törés 2010-ben, amikor
a cégeket a nagy viták ellenére összevonták,
és elindult egyfajta hanyatlás ebben a rend-
szerben, amire mi már akkor elmondtunk,
hogy a cégek átláthatósága és a szakmaisá-
ga csorbulhat. Ez jórészt beigazolódott, hi-
szen a korábbi nyereségesség eltűnt, aztán
ezeknek a cégeknek a külső irányba végzett
vállalkozási tevékenysége is gyakorlatilag
leépült. Végül – például a városüzemeltetési
feladatoknál – a belső eszközök is leamor-
tizálódtak és nem történt fejlesztés. Ennek
az lett a következménye, hogy a különböző
városi feladatok elvégzésére egyre nagyobb
számban vontak be külső vállalkozásokat.
Ráadásul a fizikai dolgozókat is elbocsátot-
tak. Tulajdonképpen a Győr-Szol egy generál
városüzemeltető céggé vált, aki megrendel-
gette a különböző feladatoknak az elvégzé-
sét, ráadásul nem is ellenőrizte szigorúan a
vállalkozókat.

Mi történt volna, ha Borkai nem mond le?
Borkai lemondásával Győr a csődtől mene-
kült meg. Ezzel azt is mondom, hogy ha Bor-
kai nem mond le és marad polgármester, ak-
kor nem jutott volna egyről a kettőre a város,
ha nem lett volna a balhéja, akkor se tudott
volna sikereket elérni, mert leszálló ágban
volt az egész rendszer. Már ott volt egy „lap-
pangó betegség”, ami kizárólag a polgár-
mester lemondása miatt nem tudott tovább
károkat okozni. Egy rendszerbe, amibe már
nem visznek energiát, az előbb-utóbb meg-
bosszulja magát. És ez a rendszer már ilyen

volt. Senki nem foglalkozott semmivel, nem
volt irányítás, pusztán a marketingeszkö-
zökkel próbálták elfedni a valóságot, ami sö-
tét árnyként ott lebegett évek óta a város
felett. Ha semmi negatív változás nem tör-
ténik a világgazdaságban, ha nem lett volna
Covid, meg energiaválság és háborús inflá-
ció, akkor is biztos bukás lett volna szexparti
nélkül is.

Összegezve: milyen helyzetet örökölt meg
dr. Dézsi Csaba András?
Ha összefüggéseiben nézzük a Borkai-örök-
séget, a pazarlást, az üresen hagyott beru-
házási kasszát, azt, hogy egy kívülről még
kevéssé látszó, de zuhanórepülésben lévő
rendszert kellett átvenni, akkor már-már
csoda, ami most történik, hogy működőké-
pes marad a város, hogy fejlesztések is bő-
ven vannak, miközben az egész világ gazda-
sági nehézségekkel küzd.

Ugyanis, ahonnan a pénzt kivették, oda visz-
sza kell tenni. Az összedőlt rendszert újra fel
kell építeni. Azokat a terveket, amiket a ko-
rábbi időszakban nem készítettek el, azokat
muszáj elkészíteni, hiszen hiába akarok én
beruházásokat indítani, ha ezekhez semmi-
lyen tervrajz nincs a fiókban. Sikerült elvé-
gezni egy csomó olyan dolgot is, ami nem
annyira látványos, de az emberek életminő-
sége szempontjából fontos, párhuzamosan
pedig Győr gazdasági ereje is megerősödött
az új ipari parkkal. Hiszen, ha nincs gazda-
ság, nincsenek jól fizető munkahelyek, azaz
megáll az élet. Mindezt ráadásul egy Covid-
dal, gazdasági és energiaválsággal terhelt
időszakban. Szóval, hogy ebben a környe-
zetben dr. Dézsi Csaba Andrásnak, az új pol-
gármesterünknek sikerült megállítani a vá-
rost a lejtőn, sikerült fejleszteni, jövőképet
adni Győrnek, ez szerintem kimagaslóvá te-
szi a mostani időszakot. Egy polgármester
esetében pedig a második ciklus mindig sok-
kal erősebb, hiszen akkor érik be a saját
munkájának a gyümölcse, amikor már keve-
sebb energia megy el az elődje hibáinak a ki-
javítására.

Milyen lenne a kapcsolata a megválasztása
esetén Borkai Zsoltnak a kormánnyal?
Borkai tavaly ősszel az ATV műsorában ki-
jelentette, a városnak nincs szüksége a kor-
mány támogatására, mert képes megoldani
az ügyeit maga. Innentől költői a kérdés,
hogy mire jutna magában, hisz a „sikeres-
nek” mondott időszakból gyakorlatilag ket-
tő önkormányzati finanszírozású projektre
emlékezhetünk vissza, ez a Jedlik-híd, vala-
mint a szentiváni kerékpáros híd, amin pont
biciklivel nem lehet áttekerni. Ettől 250 mé-
terre van egy felüljáró, aminek a korszerű-
sítése értelmesebb lett volna helyette.
Utak, járdák építésére, felújítására alig for-
dítottak, a közlekedési infrastruktúra folya-
matosan romlott, ennek ellenére a beruhá-
zási kassza üres volt.

Hogyan működtek az önkormányzati cégek
azokban az években?
2010-től elkezdődött a városi cégek leépü-
lése. Az önkormányzati cégek átláthatatlan-
ná váltak az összevonás után és a szakma is
kiveszett belőlük. Sok vita is volt emiatt a Fi-
desz és a korábbi polgármester között. Volt
három jó cégünk, a Győrhő, a Kommunális
Szolgáltató, illetve az INSZOL, mindegyik

Fotó: O. Jakócs Péter
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Szabó Jenő, a hulladékgazdálkodási tár-
sulás elnöke lapunknak elmondta: „A
Környezet és Energia Operatív Prog-

ram keretében meghirdetett hulladékos pá-
lyázatok közül elsőként valósítottuk meg a
korszerű hulladékgazdálkodási rendszer
kialakítását Magyarországon, és az elsők
között végeztük el a rekultivációs felada-
tokat.” Novemberben pedig lezárult a
Komplex hulladékgazdálkodási rendszer
fejlesztése a Győr Nagytérségi Hulladék-
gazdálkodási Önkormányzati Társulás te-
rületén, különös tekintettel az elkülönített
hulladékgyűjtési, szállítási és előkezelő
rendszerre” című projekt.

„2022 óta nagyon jó a munkakapcsolat a
társulás és a GYHG között, össze kellett
hangolódnunk, mint az eszköztulajdonos az
üzemeltetővel. Onnantól kezdve hatékony a
működésünk. Új szemléletet alakítottunk ki,
a nyitottságot, az emberközpontúságot, így
létrejött a kölcsönös bizalom, ami megte-
remtette a közös munka lehetőségét. Mára
stabil a háttér a hatékony működéshez” –
hangsúlyozta Szabó Jenő.

„Azáltal, hogy jó a viszony a társulás, Szabó
Jenő elnök és a GYHG között, tudtuk fokozni
a hulladékszállítás, hulladékgazdálkodás
üzembiztonságát” – erről már Nagy Csaba,
a GYHG ügyvezetője beszélt.

„Győr mindig is az egyik legerősebb és a leg-
jobb szakmai műhely volt Magyarországon
a hulladékgazdálkodásban. Ez jelenleg is így
van. A Győrben és a 111 vidéki településen
a GYHG által üzemeltetett hulladékgazdál-
kodási rendszer Magyarország egyik legmo-
dernebb kommunális megoldása. Azt tűztük
ki célul dr. Dézsi Csaba András polgármes-
terrel és Szabó Jenő elnökkel, hogy ezt a ve-
zető szerepet meg is tartjuk!” A hulladék-
gazdálkodási rendszer komplexitása, többek

A Győr Nagytérségi Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás tulajdonában lévő eszközökkel
Győr-Moson-Sopron, Veszprém, valamint Komárom-Esztergom vármegyék 112 településén mintegy
260 ezer lakos részére végzi a hulladékgazdálkodást magas színvonalon a GYHG Győri Hulladékgaz-
dálkodási Nonprofit Kft. Szabó Jenő önkormányzati képviselő 2022 óta a társulás tanácsának elnöke,
akinek többek között köszönhető a komplex hulladékgazdálkodási rendszer fejlesztése.

Szabó Jenő: Továbbra is cél 
A VEZETO SZEREP MEGTARTÁSA 
a hulladékgazdálkodásban

´́

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor

között a szelektív szigetek és a hulladékud-
varok nagy száma, a kihelyezett hulladékud-
varok intézménye, a zugszemétgyűjtés
rendszere, a családi házaknál már régóta
megvalósuló elválasztott zöldhulladékgyűj-
tés jól illeszkedik Győr környezetvédelmi

célkitűzéseihez, ezzel együtt szolgálja a köz-
tisztaság fenntarthatóságát is – mutatott rá
Nagy Csaba.

A szakember beszélt arról is, hogy a GYHG
pályázott és nyert a MOHU által kiírt régió-
koordinátori pályázaton.

„Szoros és szerves kapcsolatban van a tár-
sulás a szolgáltatóval, napi szinten tájékoz-
tatást kapok a GYHG ügyeiről, továbbra is az
a célunk, hogy Győr vezető szerepét orszá-
gosan is megőrizze, és az a kitűzött célunk,
hogy ha lehet, még jobbá tegyük. Ugyanak-
kor partnerként tekintünk mind a 112 tele-
pülési önkormányzatra is, hiszen a problé-
mák helyben jelentkeznek, ők megkeresnek
minket, és mi pedig azonnali megoldásokat
adunk. Látják, hogy komoly munka folyik, és
bizalommal fordulnak hozzánk” – zárta gon-
dolatait Szabó Jenő.

Szabó Jenő társulási elnöksége alatt tör-
tént meg a MOHU Zrt. által kiírt hulladék-
gazdálkodási régiókoordinátori pályázat-
hoz a szakmai anyag összeállítása, amely-
lyel eredményesen vett részt a GYHG a
megmérettetésen, ennek köszönhetően

Győré és a GYHG-é a vezető szerep abban
a konzorciumban, amely jelenleg 1,8 millió
ember mindennapi hulladékának elszállí-
tását és elbánásának szervezését végzi
Magyarország Északnyugat-dunántúli ré-
giójában.

A szakmai fejlődés nem áll meg, a jövőről
szólva Nagy Csaba kiemelte, hogy a társu-
lással és a MOHU-val közösen keresik a
fejlesztési lehetőségeket. A további jár-
műbeszerzések mellett a szelektív szige-
tekről a Hulladékkezelő Központba beér-
kező csomagolóanyagok hatékonyabb vá-
logatásában szeretnének előrelépni.
„Ugyancsak kitűzött célunk a munkaerő
lehető legjobb megbecsülése, a GYHG-nál
a munkában és a munkatársainkban hi-
szünk a legjobban, és ezt anyagilag és más
módon is kifejezzük dolgozóinknak” – tet-
te hozzá Nagy Csaba. (x)
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Zöldenergetikai konzultációt in-
dított a kormány, és a kormány-
biztos kéri az embereket, hogy
töltsék ki a kérdőívet, amelyben
többek között arra keresik a vá-
laszt, hogyan gondolkodnak a
magyarok a zöldenergiáról, a
zöldgazdaságról és a fenntartha-
tó jövőről. Az online párbeszéd-
ben 13 fontos kérdésben várják a
véleményeket a napelemektől a
rezsicsökkentésen át az elektro-
mobilitásig. A kérdőívet április 15-
éig lehet kitölteni a zöldenergia.
kormany.hu oldalon.

Dr. György László kiemelte: „A
zöldgazdaság családok százezrei -

Hazánk nem követője, hanem éllovasa a
ZÖLDENERGETIKAI FORDULATNAK

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor

Közös ügyünk a zöldenergia címmel dr. György László kormánybiztos és
Kara Ákos országgyűlési képviselő tartott sajtótájékoztatót kedden az
Aranyparton.

Kara Ákos pedig arra emlékezte-
tett, hogy Győrben az elmúlt ön-
kormányzati ciklusban dr. Dézsi
Csaba András polgármester ve-
zetésével tudatos és átgondolt
stratégia mentén valósítottak
meg energia-korszerűsítési be-
ruházásokat.

„Az volt a célunk, hogy minél
több közintézményt, iskolát, or-
vosi rendelőt, egyetemi épületet
tudjunk korszerűsíteni. Jelentő-
sen megújult a buszjárműállo-
mány is, 13 tisztán elektromos
meghajtású buszt szerzett be
város. Biztos vagyok abban,
hogy ha a győriek a következő
időszakban a Fidesz–KDNP-t és
dr. Dézsi Csaba András polgár-
mestert támogatják, akkor újabb
nagyon fontos energetikai kor-
szerűsítéseket és az itt élők szá-
mára nagyon fontos fejlesztése-
ket tudunk megvalósítani” –
zárta a tájékoztatót Kara Ákos.  

nek fog biztos megélhetést bizto-
sítani, jól fizető munkahelyeket ad
a következő évtizedekben – meg-
alapozva Magyarország gazdasá-
gi növekedését. Közvetett módon

pedig több millió magyarnak fog
biztos megélhetést jelenteni. És
ami még nagyon fontos, hogy az
unokáinkra élhető, tiszta és kör-
nyezetbarát jövőt hagyunk.” 

Sajtótájékoztatót tartottak az egyéves
légszennyezettség-mérési eredmé-
nyekről Győrszentivánon. A vizsgála-

tot két helyszínen, négy időszakban, két hé-
ten át tartották. Két anyag esetében voltak
határértéket meghaladó, vagy tervezett
vizsgálati értéket meghaladó eredmények.
A most közzétett eredmények már a teljes,
2023-as évre vonatkoznak, két mérőponton
(Sugár út 40–42., és Váci Mihály utca 140.,)
négyszer két héten át vizsgálták a levegő-
ben mérhető részecskék arányát. Mint azt
Magyar Imre környezetvédelmi szakértő el-
mondta: egy szóval úgy lehetne összefog-
lalni, hogy Győrszentivánon a levegő minő-
sége jó. „Vannak olyan komponensek, ame-
lyek kiváló minősítést kaptak, és vannak
olyanok, amelyek jót. Utóbbiak esetében
fordult elő 24 órás átlagérték-túllépés, ilye-
nek voltak PM 2,5, a PM10, az ózon, a for-
maldehid és a benzo(a)pirén” – sorolta a
szakember, aki a Green Lab Magyarország
Mérnöki Iroda Kft. által végzett méréseket
értékelte.

JÓ MINOSÉGU LEVEGOT mértek Győrszentivánon´́ ´́ ´́

Dr. Dézsi Csaba András, Győr polgármes-
tere is kiemelte: a lakosságnak is van fele-
lőssége abban, hogy mit éget el, mivel tü-
zel, hiszen a háztartásokban is kerülhetnek
a levegőbe ilyen részecskék, ez látszik a

mérési eredmények alapján. Arról szintén
szó esett, hogy a mérési programot a teljes
városra ki fogják terjeszteni, és minden vá-
rosrészben mérni fogják a levegő szennye-
zettségét.

Szerző: Mireider Máté
Fotó: Vig Norbert
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Négyszáz évvel ezelőtt
történt, hogy a palota
helyén álló ház, valamint

a birtok a Zichy család tulajdo-
nába került. Innen indult Győr
egyik legikonikusabb épületé-
nek hosszú, olykor rögös útja,
mely napjainkig tart. A Győri
Művészeti és Fesztiválközpont
a Rómer Flóris Művészeti és
Történeti Múzeum segítségével
korhű szobát rendezett be a pa-
lota egyik szalontermében, va-
lamint a Zichy Örökségért Ala-
pítvány közreműködésével és az
összegyűjtött képi és szöveges

Elkezdődött a Zichy-palota ÜNNEPI ÉVE
Kulturális és gasztronómiai programokkal készül
a Győri Művészeti és Fesztiválközpont a 400 éves
Zichy-palota tiszteletére. Az elmúlt hét péntekén
az ünnepélyes eseménysorozat kezdeteként meg-
nyitották a Zichy 400 kiállítást.
Szerző: Venesz Klaudia
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

anyagából időszaki kiállítást is
szervezett. A megnyitón az egy-
kori arisztokrata család leszár-
mazottjainak meghívására dr.
Zichy Mihály PhD tartott elő-
adást, mint az est fővédnöke,
majd Bana József nyugalmazott
levéltári igazgató tartott elő-
adást, és Székely Zoltán, a Ró-
mer Flóris Művészeti és Törté-
neti Múzeum igazgatója nyitot-
ta meg a kiállítást.

Az évforduló azonban nem
csak erre az egy napra kon-
centrálódik, a MÜFE egész
éven átívelő prémium progra-
mokkal idézi meg a polgári
szalonok világát.

„A székesegyház felújítása után
úgy gondoltuk, szükség van egy
albumra, mely méltó módon
bemutatja azt. Tudományos-
 ismeretterjesztő könyvet sze-
rettünk volna, amiben a székes-
egyházat kutató régészek, tör-
ténészek, művészettörténészek
ismertetik a templom történe-
tét és művészeti értékeit. Eze-
ket az írásokat illusztrálják
Szabó Béla művészi fotói. Eddig
még nem készült kiadvány,
amely ilyen részletességgel

tárgyalta a székesegyház érté-
keit, kincseit – mondta dr. Nemes
Gábor, a könyv szerkesztője. A
székesegyház történetéről László
Csaba régész és Haris Andrea
művészettörténész, a freskók-
ról Jernyei Kiss János, a Páz-
mány Péter Katolikus Egyetem
docense, az oltárokról és a be-
rendezési tárgyakról Székely
Zoltán, a Rómer Flóris Művé-
szeti és Történeti Múzeum igaz-
gatója, a restaurálásról Gyar-
mati András, a székesegyház
főrestaurátora és az ELTE Sava-
ria Egyetemi Központ adjunktu-
sa közölnek írásokat.

Szerdán a Káptalandombon mutatták be „A győri
székesegyház” című kötetet, mely az  Egyházmegyei
Gyűjteményi Központ kiadásában látott napvilágot.

KÖNYV KÉSZÜLT a győri
székesegyházról
Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Ács Tamás
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ARába Hotel terme ezúttal
is zsúfolásig megtelt ér-
deklődőkkel, akik számára

a Neurokognitív Kutatási Köz-
pont igazgatója több mint bizta-
tó hírekkel szolgált. Dr. Horváth
András Attila elmondta: az idei
évben elkezdik alkalmazni azo-
kat a kutatási eredményeket,
amelyek már a tünetek kialaku-
lása előtt képesek kimutatni az
Alzheimer-kór kialakulásának
magas kockázatát, méghozzá
egyszerű vértesztek segítségé-
vel. „Várhatóan a nyártól már
Magyarországon is kimutatható
lesz a betegség magas rizikója
egy rutin vérvétellel. Ez az ered-
ményes terápia szempontjából
is órási eredmény, korábban erre

ÁTTÖRÉS JÖHET a demencia gyógyításában
Már az idén áttörés jöhet a demencia gyógyításában. Rendkívül biztató
hírekkel érkezett a győri Alzheimer Café áprilisi találkozójára dr. Horváth
András Attila, a téma nemzetközi szaktekintélye.
Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: Kasza Fruzsina

nem volt lehetőség” – húzta alá
az előadó.

A betegséggel érintett családok
számára a másik jó hír az, hogy
az új típusú vértesztek mellett
szintén ebben az évben megje-
lennek az első olyan gyógysze-

rek, amelyek nem egyszerűen a
betegség tüneteit kezelik, ha-
nem a kiváltó okokkal szemben
veszik fel a harcot.

Dr. Horváth András Attila ki -
emelte: az új tesztek és az új
gyógyszerek segítségével a pá-

ciensek egy része számára ke-
zelhetővé válik a betegség.

A gyógyszerek azonban csak
enyhe fokú demencia kezelésére
lesznek alkalmasak, súlyosabb
esetben nem szedhetők, beve-
zetésük pedig fokozatosan tör-
ténik.

Dr. Horváth András Attila végül
elmondta: remek kezdeménye-
zésnek tartja, hogy Győrben van
nappali ellátása a demenciával
küzdő embereknek, hiszen így a
betegek napközbeni ellátásának
rendkívül nehéz feladata nem a
családtagokra hárul. A hozzátar-
tozók megtarthatják a munka-
helyüket, biztosítva ezzel a csa-
lád megélhetését, amelyre más-
ként nem volna lehetőségük.

A győri Alzheimer Café követke-
ző találkozója május 2-án lesz a
Hotel Rábában. Az esemény in-
gyenes, minden érdeklődőt sze-
retettel várnak.

Ahogy arról már többször beszámol-
tunk, a győri kerületek elosztása
azonban nem a lakosságszám alapján

történik. „Fontos, hogy a kerületenkénti át-
lagot nem a lakosságszámból számoljuk. Ez
a városban élő választópolgárok számából
következik, amely a választási rendszer no-
vember harmincadikai adatai alapján
100.215 volt” – erre még januári cikkünkben
hívta fel a figyelmet dr. Bakonyi Bernadett,
Győr aljegyzője. A körzetenkénti átlag így
6.681 fő, ettől 5 százalékos mértéket meg-
haladó eltérést indokolni kell, 15%-os elté-
rést enged meg a törvény.

A „kettévágott” panelház A 10-ES KERÜLETBEN

Szerző: Mireider Máté
Grafika: Tóth András

rekedni kell a szavazók nagyjából egyenlő el-
osztására.

A december 15-én utolsó szakaszába lépő
körzetesítést kapcsán országosan egy pa-
nelház különösen nagy figyelmet kapott, ez
a 10-es (Marcalváros II.,) és a 14-es kerület
(Gyirmót, Csanakfalu) határán lévő, Lajta út
31-33-as panelház. Az épület 3 címet foglal
magába: 29., 31., 33-as számok, ezek mind-
egyike tíz emeletes. Mint azt dr. Bakonyi
Bernadett elmondta: egy-egy panelházban
akár többen is lakhatnak, mint egy családi
házas övezet egy utcájában. „Ebben az eset-
ben is teljesen szabályosan, a törvényeknek
megfelelően jártunk el. A Lajta út 31. és a 33.
két különböző címnek minősül, mintha két,
külön telken álló családi házról beszélnénk”
– részletezte a döntés hátterét az aljegyző.
A 10-es kerület más változásban is érintett:
új szavazóhelyiségként jelenik meg a Répce
utcai Mesevár óvoda, így a környéken élők-
nek különösen figyelnie kell a választási ér-
tesítőt, amelyet a napokban kézbesítenek
mindenki számára.

Június 9-én önkormányzati választásokat tartanak az ország min-
den településén. Győrben változtatni kellett a kerületeken, hiszen a
statisztikai hivatal adatai szerint a lakosságszám 120 ezer alá csök-
kent, ez pedig eggyel kevesebb kerületi képviselőt jelent. Nagy saj-
tófigyelmet kapott egy bizonyos panelház a Lajta utcában.

A korábban bemutatott kerületek esetében
azt is megtudtuk: nem csak a kerületek, ha-
nem az azokat alkotó körzetek között is tö-
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» Otthonunk Győr, hittel fejlesztjük, önökért dolgozunk! » 
Dr. Dézsi Csaba András polgármester

GYŐR » lendületben »

„Győr gazdasági hátterét a
következő 20-30 évre
megalapozó, minden ko-
rábbinál nagyobb ipari-
park- fej lesztését kezdtük
meg.”

Visszavettük, ami Győré.
Többek között a Vaskakas
Tavernát és a Spartacus
csónakházat. Újra műkö-
dik az egykori ismert klub,
a Rába ETO.”

„A Magyar Posta Zrt. öt hiva-
talt zárt be Győrben. Egy év-
vel ezelőtt kezdeményez-
tem a posták újranyitását.
Hosszú távon gondolkod-
tunk, így a Kálvária úti kis-
posta mellett újra megnyílt
a Hédervári úti posta is.”  

Szívügyünk a » fejlesztés 
és az értékmentés »

Szívügyünk a
» szolgáltatás »



Győr, a kerékpárosbarát település
Kerékpárosbarát Település díjat
kapott Győr. Az Építési és Közle-
kedési Minisztérium pályázatán
29 település indult, ezek közül tí-
zen nyerték el a díjat. A címmel az
önkormányzatok környezetbarát
közlekedést támogató, azon be-
lül is a kerékpárral történő mun-
kába járást elősegítő intézkedé-
seit ismeri el a közlekedésért fe-
lelős tárca. Dr. Dézsi Csaba And-
rás polgármester szerint a díj egy
pozitív visszajelzés, hogy jó úton
jár a város a zöld koncepció meg-
valósításában.
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Lépésről lépésre
A Radnóti Miklós utca szervizútjain elkészült a csapadékvíz el-
vezetése, a járdát és az utat leaszfaltozták, valamint 15 új par-
kolóhelyet létesítettek a „Lépésről lépésre program” része-
ként, ahol az az önkormányzat elve, hogy a sok kis és praktikus
fejlesztés együtt már jelentős eredményeket hoz.

„Ültessünk, hogy élhessünk!”
Az ország vármegyéinek jelen-
tősebb településein ültet fákat a
Kereszténydemokrata Néppárt
az elkövetkező időszakban az
„Ültessünk, hogy élhessünk!”
program keretén belül. A múlt
héten Győrben két helyszínen
összesen tíz gyümölcsfát ültet-
tek el a politikusok, amelyek az
emberek érdekeit szolgáló poli-
tikát szimbolizálják, melyre a
KDNP törekszik. Vejkey Imre or-
szággyűlési képviselő, az Igaz-
ságügyi Bizottság elnöke azt
mondta, nagy jelentősége van a
mai világban a keresztényde-
mokrata gondolkodásnak. Dr.
Pergel Elza alpolgármester pe-
dig így fogalmozott: „Aki fát ül-
tet, az hosszú távra tervez. A ke-
reszténydemokrata szemlélet
és hitvallás, politika hosszú táv-
ra tervező politika. Mi ezt sze-
retnénk képviselni”.    

Barabás László 
Szalon-díjat kapott
Az M5 Művészeti Szalon-díjat
első ízben adták át idén ápri-
lisban. Az elismerést Barabás
László festőművész, tanár
vehette át, aki fél évszázada
alakítja Győr kulturális és mű-
vészeti életét. A díj alapítását
még Rechnitzer János, a Szé-
chenyi Egyetem professzora,
Győr díszpolgára, műgyűjtő
kezdeményezte, de átadását
már nem élhette meg. A díj
Csizmadia István festőmű-
vész alkotása.

Adomány a Fogadónak
Kilencmillió forint értékben ajánlott fel bútorokat a Fogadó
Adományközpont két intézményének a WHB. A Hajléktalano-
kat Segítő Szolgálat és a Család- és Gyermekjóléti Központ rá-
szorulói részesülnek majd a nagy értékű felajánlásból. Kis -
ágyak, francia és egyszemélyes ágyak, bútorok, tükrök, aszta-
lok, székek, ágyneműk, mosdók várják új gazdájukat. Az épí-
tőipari cég számára mindig is nagyon fontos volt a társadalmi
felelősségvállalás, a bútorokból a szervezetek átmeneti ott-
honokat tudnak berendezni, így a segítség oda érkezik majd,
ahol valóban nagy szükség van rá.
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Anna pontosan egy évvel ezelőtt, hir-
telen hunyt el, társa, Gyuri azóta sem
tudta feldogozni a veszteséget. 85

évesen próbálja újraértelmezni az életet.
„Nagy megtiszteltetést és örömet jelentett,
hogy mindketten megkaptuk március 15-én
dr. Dézsi Csaba András polgármestertől a
Pro Urbe Győr díjat, igaz, Ani ezt nem érhet-
te meg, ő posztumusz elismerésben része-
sült. Azt remélem – mert ez fontos szá-
momra –, hogy így legalább nem felejtik el a
nevét, a munkásságát, és engem is számon
tartanak talán...” – mondta Molnár György.
A kitüntetett mesélt életéről, a művészetek-
hez, a fotózáshoz való viszonyáról, kiderült,
hogy már kisgyermekként is érdekelte a
fényképezés, de igazán akkor kezdett el vele
komolyabban foglalkozni, amikor egy közép-
iskolai barátja – aki bevonult katonának –
kölcsönadta neki a WERRA3 fényképezőgé-
pét. Gyuri pedig minden egyetemi történést
megörökített, később ez az aranydiploma-
átadójakor vált értékessé, amikor az emlék-
könyvben az ő fotói szerepeltek.

Molnár György 1964-ben került Győrbe, ide
nősült és a Győr-Sopron Megyei Tejipari Vál-
lalatnál helyezkedett el gépészmérnökként.
1977-ig az ország különböző területén dol-

Csáky Anna és Molnár György negyven éven át éltek szeretetben, boldogságban, húsz éven keresz-
tül pedig a Győri Antológia Irodalmi és Művészeti Alkotó Közösség vezetőjeként tevékenykedtek a
győri alkotókért, művészekért, és a Győri Antológia kötetek szerkesztőjeként. A város ikonikus pár-
jának számítottak, szinte minden kulturális rendezvényen ott voltak.

PRO URBE DÍJAS alkotópáros
Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor

gozott tejporgyárak, tejfehérjekoncentrá-
tum-üzemek létesítésében, modernizálásá-
ban. A munka mellett kevés ideje jutott a
művészetekre, de járt rajzszakkörbe, készí-
tett karikatúrákat, fafaragványokat is a fotók
mellett.

Nyugdíjba vonulása után nyílt igazán lehe-
tősége a művészeteknek élni, 1982-ben is-
merkedett meg Csáky Annával, ekkor vált
szenvedélyévé az írás, a képzőművészet, a
fotózás. Annának is ekkor teljesedett ki al-
kotómunkája. „Ani lett a Győri Antológia Kö-
zösség vezetője, nagyon jó kapcsolatokat
alakítottunk ki más alkotóközösségekkel,
írókkal, költőkkel, képzőművészekkel. Irodal-
mi programokat, kiállításokat szerveztünk,
és ha hívtak, mi is szívesen mentünk. Aninak
hét önálló kötete jelent meg, verseit külön-
böző irodalmi folyóiratok publikálták, húsz
antológiát szerkesztett, melyekhez én ké-
szítettem az illusztrációkat és a borítókat is.
Rendszeresen részt vettük a város kulturális
eseményein, amelyeket én a fotóimmal, írá-
saimmal dokumentáltam. Szeretem az em-
bereket megörökíteni, az egyszeri, megis-
mételhetetlen pillanatokat. Ez a csodálatos
a fényképezésben” – mesélte Gyuri.
Az alkotó közösség vezetését, az antológia
szerkesztését Szigeti Endrére bízta a társa-
ság, akiknek egy része nyugdíjas, másik ré-
sze diák. „Most készítjük a 25. antológiát,

hogy legyen lezárása a negyed évszázados
pályafutásunknak. Remélem, Anna nélkül is
sikerül szép, értékes kiadványt létrehozni.”
Molnár György pedig továbbra is feltűnik vá-
rosszerte, igaz, már csak egyedül, a fotós-
táskájával, és részt vesz Győr kulturális éle -
tében, eseményeken, kiállításokon, előadá-
sokon, ahol örömmel fotóz.
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VÁSÁROLJON MOST 
a ZEISS legújabb és leginnovatívabb 
multifokális lencséi közül és 
MEGAJÁNDÉKOZZUK 
egy második pár ZEISS polarizált 
szemüveglencsével!

OPTIMUM OPTIKA
9021 Győr, Széchenyi tér 11.
Tel.: +36 30 869 0504   +36 96 310 055
optimumoptika.hu

Részletek az optikában.

A80. évforduló alkalmából a Rómer
Flóris Történelmi és Művészeti Múze-
um nagyszabású kiállítással emléke-

zik a háborús időszakra, az áldozatokra. A
szombaton nyíló tárlat kurátora, Cserhalmi
Zoltán történész mutatta be lapunknak elő-
zetesen a kiállítás anyagát.

A tematika szerint három részre tagolható
a kiállítás. Az első teremben a felsejlő há-
ború előtti győri polgári világ elevenedik
meg az Elit mozival, ahol korabeli filmhír-
adós képeket vetítenek, valamint megis-
merhetjük az akkori győri ipart, a hadiipar
fellegvárát, a Vagongyárat, amely miatt a
várost bombázták. A második teremben a
győri bombázás emlékeit mutatják be, be-
rendeztek egy légópincét, bemutatnak egy
tüzér- és egy tábornoki egyenruhát, tüzér-
ségi távolságmérőt és szögtávcsövet.

A következő teremben az amerikai bombá-
zók tárgyi emlékeit állították ki, ami fellelhe-
tő hazánkban. „Az utóbbi időben felkapott

KIÁLLÍTÁS Győr II. világháborús bombázásairól
A MÉNFŐCSANAKI BABAKOCSI CSODÁJA ÉS A RÉVFALUI SZENT FLÓRIÁN TÖRTÉNETE IS MEGELEVENEDIK

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor

lett a közösségi régészet, a pannonhalmi
tájvédelmi körzetben két B24-es Liberator
bombázó zuhant le, ezek fellelt darabjaiból

is állítottunk ki” – tájékoztatott a kurátor. Itt
látható az a repülőgépdarab is, melyet a kö-
zelmúltban dr. Dézsi Csaba András polgár-
mester talált roncskutatás során az écsi
dombokon.

Két személyes történetet is bemutat a ki-
állítás. Az egyik a ménfőcsanaki babakocsi
csodája, mely szerint a bombázáskor a 10
hónapos Balics Laci a babakocsijában fe-
küdt, amit a légnyomás az asztal alá lökött,
a házuk összeomlott, de a kisfiú a csodával
határos módon életben maradt. A férfi ké-
sőbb a babakocsiját a múzeumnak ajándé-
kozta.

A másik személyes történet szerint az
egyik révfalui ház homlokzatát Szent Fló-
rián szobra díszítette, az épületet bomba-
találat érte, a szent a házat nem, de önma-
gát megmentette, ez a túlélő szobor is lát-
ható a tárlaton.

A következő térben emléktáblán örökítik
meg a több mint 300 áldozat nevét, életko-
rát. Látható a Schima Bandi által készített
temetői kereszt, melyet a bombázáskor el-
hunyt sógornőjének állított.

Végül a kiállítás lezárásaként azt mutatják
meg, hogyan kezdődött meg az újjáépítés,
milyen fejlesztési tervek készültek: Győr, a
romváros élni akar!  

A kiállítás december 29-ig, keddtől vasárna-
pig 10 és 18 óra között tekinthető meg az
Esterházy-palotában (Király utca 17.).

1944. április 13-án érte el a 15. Amerikai Légi Hadsereg 163
B-17-es bombázója Győrt. Ez volt az első és egyben legna-
gyobb bombatámadás a város ellen, amelynek célja a Waggon-
és Gépgyár teljes megsemmisítése volt, összesen 564 életet
követelt. A várost további hét, nagy erejű amerikai légitáma-
dás érte.
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Először Borkai Zsolt az ATV-ben lebeg-
tette, hogy prof. dr. Dézsi Csaba And-
rás, Győr polgármestere tettleg bán-

talmazta a feleségét egy 2022 nyarán meg-
tartott rendezvényen. A Borkai csapatába tar-
tozó, a Fidesz-frakcióból korábban kizárt ön-
kormányzati képviselő, Hajtó Péter a közössé-
gi médiában folytatta a téma boncolgatását:
állítása szerint valós poligráfos vizsgálati
anyagot, és dr. Dézsiné dr. Szentes Veronikával
folytatott üzenetváltásokat is közzétett. Majd
egy nappal később, április 5-én az RTL Klub
Híradójában is arról beszélt Hajtó: a győri pol-
gármester bántalmazta a feleségét.

Dr. Dézsiné dr. Szentes Veronika eddig pró-
bálta elengedni a füle mellett a férjét ért vá-
dakat és azt, hogy olyan asszonynak állítsák
be, aki kapcsolati erőszakban él. Az RTL Klub
Híradóban lement Hajtó-nyilatkozat után

azonban megelégelte, hogy a családját kam-
pánycélokra használják fel, és úgy döntött,
megszólal. Azért, hogy ő maga mondja el, mi
is történt vele, velük azokban az időkben,
azon az estén.

Súlyos betegségek a családban
„Korábban kiderült, hogy rosszindulatú has-
nyálmirigy-daganatom van, emiatt egy ré-
szét el is kellett távolítani. A 2022-es év
egyébként is hatalmas krízis volt az életem-
ben. A lányom a 21. hetében járt a terhes-
ségének, amikor nyirokmirigyrákot diag-
nosztizáltak nála. Azt javasolták az orvosok,
hogy a babát el kellene vetetni. A lányomék
ennek ellenére úgy döntöttek, hogy meg-
tartják a kisbabát. Szóval áldott állapotban
járt sugár- és kemoterápiára. Rettegtünk,
hogy vajon épségben születik-e meg majd a
csöppség?! Meg persze a lányomat is na-
gyon-nagyon féltettük minden egyes nap
minden pillanatában! Előtte igyekeztem tar-
tani magam, erőt adni neki, hiszen a legna-

gyobb harcot ő vívta! Szerencsére az uno-
kánk egészségesen jött a világra, amiért
roppant hálásak vagyunk, egy igazi tüne-
mény a kislány!” – mesélte Veronika, majd
hozzátette, hogy ezzel még nem ért véget a
család kálváriája, mert a lányának csontvelő-
transzplantációra volt szüksége.

„Míg az orvosok a lányom gyógyulásáért
küzdöttek, a másik nagymamával közösen
neveltük a korábban született fiú unokánkat
és a nemrég megszületett kislányt 1 hetes
korától kezdve. Persze az édesapa is kivette
a részét feladatokból. Aggódás volt minden
egyes pillanat! Ám nem vonhattuk ki ma-
gunkat Csabával minden alól, így elfogadtuk
azt a születésnapi eseményre szóló meghí-
vást is, amelyre Bodajkon került sor. A kis-
unokánk ekkor már 3 hónapos volt, a másik
nagymamával és a bátyjával maradt otthon.
Jó napunk volt, mert biztató hírek érkeztek a
kórházból: a lányom leletein javuló értékeket
fedeztek fel az orvosok. Kicsit fellélegeztünk
Csabával, kikapcsolódtunk, s ahogy az egy
születésnapon lenni szokott, pezsgővel koc-
cintottunk is. A semmiből hirtelen egyszer
csak azt éreztem, hogy megváltozik körü -
löttem a világ…” – a korábban rosszindulatú
hasnyálmirigy-daganattal műtött asszony-
nak vélhetően a vércukorszintje esett le és
attól lett rosszul. Hiszen köztudott, hogy a
hasnyálmirigy legfontosabb hormonja az in-
zulin. Ha ebbe a roppant fontos folyamatba
pedig hiba csúszik, akkor rosszullét, zavart
viselkedés, ájulás is történhet.

Amikor a vércukorszint leesik
„Arra eszméltem, hogy nagy a tömeg körü -
löttem, nekem pedig erőtlen a testem. A fér-
jem pillanatok alatt a segítségemre sietett,
és a sofőrünkkel együtt a hónom alá nyúlva
elkezdtek minél gyorsabban kifele vinni a tö-
megből. Tulajdonképpen felnyaláboltak, mint
egy rongybabát. A sofőr kint elszaladt a jóval
messzebb parkoló autónkért, mert Csabával
úgy döntöttek, hogy közel 200 ember szeme
láttára nem vonszolnak végig a kocsihoz, ha-
nem inkább azt hozzák a közelembe, a füves
placcra. Csaba egyébként a fűre rogyott le
velem, mert tényleg semmi erőm nem volt,

„EL A KEZEKKEL a családunktól, Borkai!”
MEGSZÓLALT A POLGÁRMESTER FELESÉGE, DR. DÉZSINÉ DR. SZENTES VERONIKA

Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Marcali Gábor

Nagy visszhangot kapott az elmúlt napokban Hajtó Péter győri önkormányzati képviselő közösségi
médiában közzétett állítása, mely arról szólt, hogy prof. dr. Dézsi Csaba András, Győr polgármestere
egy rendezvényen tettleg bántalmazta a feleségét. Korábban erre már Borkai Zsolt, a szexbotránya
miatt önként lemondott expolgármester is tett utalást. Dr. Dézsiné dr. Szentes Veronika eddig tűrte a
rágalmakat, most úgy döntött, megszólal és elmondja a teljes valóságot.
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és zavartan viselkedtem. Próbált nyugtatni,
hogy mindjárt itt az autó és minden rendben
lesz! Be kellett segíteni a kocsiba, mert még
arra sem voltam képes, hogy egyedül beül-
jek, annyira rosszul voltam. A kocsiban rög-
tön kaptam cukrot, ami szép lassan hatni
kezdett, s körülbelül egy óra múlva már ösz-
szeszedtem magam, de nagyon megviselt a
rosszullét, borzalmas érzés volt az egész.”
Ám mielőtt hazaértek volna, a férjének saj-
nos rossz hírt kellett közölnie, amit addig

azért nem mondott, mert épp elég rosszul
volt a felesége. De még ott, Bodajkon kapott
egy telefonhívást a Győrben lévő másik
nagymamától, hogy a 3 hónapos kislánynak
40 fokos láza lett, segítsenek, vigye Csaba
kórházba, mégiscsak orvos!

„Csabával besiettek a sürgősségire a tűzfor-
ró testű babával, én pedig otthon maradtam
a fiú unokával. A kislányt három napig bent
is tartották. A férjem még onnan, a kórház-
ból küldött egy fotót a vizsgálón fekvő ba-
báról Hajtó Péternek, aki szintén hivatalos
volt a fentebb említett születésnapra. A fotó
mellett üzenetben kérte, hogy a helyzetre
való tekintettel mentse ki a többiek előtt, hi-
szen nemcsak az én rosszullétem, hanem a
kisunokánk rosszulléte miatt is el kellett jön-
nünk, de szerencsére semmi komolyabb baj
nincs, mindenki jó kezekben van már. Én ott-
hon minden nyugtatás ellenére borzalmas
lelkiállapotban voltam, rettentően aggód-
tam a kórházban lévő lányomért és most
már a kisunokámért is. Én is váltottam né-
hány elkeseredett üzenetet a Péterrel…” –
elevenítette fel Veronika, hogy a bodajki
rosszullét után még milyen megrázkódtatá-
sok várták a családot, pedig ahogy írtuk, jó
hírekkel indult az a nap.  

Egy behízelgő szélhámos
Adja magát a kérdés, hogy Hajtó Péter hogy
jött egyáltalán a képbe, és miért kellett érte-
sülnie mindarról, ami a Dézsi családnál ezen
az estén történt. Nos, Veronika erre is kertelés
nélkül válaszolt: „Hajtó Péter folyamatosan
körülöttünk próbált lenni, igyekezett a bizal-
munkba férkőzni, azóta, hogy a férjem lett a
polgármester. Csaba óvatosabb ember, én na-
gyon jóhiszemű vagyok. Hiszen miért feltéte-
lezzek rosszat egy olyan emberről, aki kará-

csonyra az unokáink nevével feliratozott ka-
rácsonyfadíszt ad nekünk? Ugye?! Most már
tudom, hogy nagyon naiv voltam és Hajtó
mindent előre kitervelt! Csaba mindig mondta,
hogy legyünk óvatosak, mert egy svindler, sok
gyanús ügylete van a győri pletykák szerint!
Én vállalom, hogy mindig megvédtem a Petit,
hiszen nagyon figyelmes, kedves volt. Még az
is előfordult, hogy össze is vesztünk ezen a
Csabával, mert váltig állítottam, hogy rendes
ember, ő viszont végig gyanúsnak tartotta a
viselkedését!”  – egyébként Hajtó a Fidesz
színeiben még Borkai alatt nyerte meg a vá-
lasztást a körzetében, majd amikor a szexbot-
ránya miatt lemondó Borkai távozott, Hajtó
értelemszerűen maradt a közgyűlésben.

Kitisztult a kép
„Mára már kitisztult a kép, hogy Hajtó vélhe-
tően Borkai megbízásából sündörgött körü -
löttünk. Mégpedig azért, hogy minél előbb ta-
láljon valamit, amit elferdítve Csaba ellen for-
díthat. Hadd meséljek el egy ártatlannak tűnő,
de most már más megvilágításba került ese-
tet: Az unokáinknak születésnapot szervez-
tünk és hozattam ugrálóvárat, hadd örüljenek!
Amikor a férjem átjött a gyerekekhez, rögtön
mondta, hogy „de ugye nem a Hajtótól hozat-
tátok a légvárat?!” A lányom és én is ledoron-

goltuk, hogy most miért kell ilyennek lennie?!
De Csaba csak hajtogatta, hogy nehogy visz-
szaéljen azzal, hogy beengedtük egy család
életébe, a mi ünnepünkre. Végül Csabának lett
igaza, mert Hajtó tényleg egy csomó fotót ké-
szített akkor, amit aztán az engedélyünk nél-
kül publikált is. Szóval nem a mostani az első
eset, amikor személyiségi jogokat sért.” 

Rendőrségi feljelentést tettünk
„Egyébként a lányomék is feljelentették, mert
a babáról képet tett ki a közösségi médiába a
mostani gyalázkodó posztjánál. Mi is feljelen-
tettük, hiszen olyan üzenetváltást tett ki, amit
én jóhiszeműen, benne megbízva, a szerette-
imért rettegve írtam neki. Arról nem is beszél-
ve, hogy a férjemet azzal rágalmazza, hogy
engem bántalmaz. A leghatározottabban
visszautasítok minden ilyen vádat! Csaba so-
ha nem emelt még rám kezet, nincs sem fizi-
kai, sem verbális erőszak a családunkban! 20
éve szeretetben, boldogan élünk együtt, hat
unkánk van, akik rengeteg örömöt okoznak
nekünk. Együtt hoztuk létre a Szívcentrumot,
ahol életeket mentünk sok-sok kollégával
együttműködve, megvitatva igencsak komoly
kérdéseket, döntéseket. Sokat dolgozunk, ta-
nulunk, segítünk az embereknek; tesszük,
amit tenni kell. Hajtó pedig tönkre akarja tenni
Csabát és rajta keresztül a családját is politikai
hatalomvágyból? Visszaél a bizalmammal és
porig aláz azzal, hogy azt terjeszti rólam, hogy
bántalmazó kapcsolatban élek?! Ezzel akarja
kizsarolni, hogy Csaba lemondjon, vagy visz-
szalépjen? Visszaél a gyermekem, az unokám
és az én betegségemmel azért, hogy ő és
Borkai előrébb jusson? Hihetetlen, hogy a
mai világban ezt az aljasságot el lehet követ-
ni, mégpedig politikai lejáratás céljából! Nem
akarom elhinni, hogy ezt büntetlenül meg le-
het tenni! Csupán csak ezért szólaltam meg,

és azért, mert már nem tűrhettem, hogy az
igazságot elferdítve gyalázza a férjemet!
Nem tűrhetem, hogy egy olyan férfi alázzon
engem, aki augusztus 20-án totál részegen,
sok-sok édesanyára tett becsmérlő kijelen-
tést. S nem tűrhetem, hogy olyan ember ha-
misítsa meg az igazságokat, aki annak a Bor-
kainak a kegyeltje, akiről már bebizonyoso-
dott, hogy tárgyként kezeli és kihasználja a
nőket! Mindenkorra zárjuk le ezt a hazug-
sággyárat: nem élek bántalmazó kapcsolat-
ban!” – zárta dr. Dézsiné dr. Szentes Veroni-
ka, a győri polgármester, dr. Dézsi Csaba
András felesége.

A SZÍVCENTRUMBAN
SOK EMBER 
ÉLETÉT MENTETTÜK
MEG KÖZÖSEN
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Hölgy ilág
Szerkeszti: Földvári Gabriella

Az intimtornát, sokszínűségét
érintettük nemrég, most pedig az
Aviva módszerről beszélgetünk
részletesebben dr. Börzsönyi Ágnes
szülész-nőgyógyász szakorvos-
sal, állandó szakértőnkkel.

Aviva módszer: évtizedek óta 

A NOK SZOLGÁLATÁBAN´́
Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Ács Tamás

„A különféle intimtornák iránt érdeklődő be-
tegeim között nagyon sokan kifejezetten az
Aviva módszerre kíváncsiak. Támogatom,
mert sokat segíthet a hölgyeknek. A pozitív
hatását az alhas, a belső hasi, a gátizmok és
a farizmok mozgatásával fejti ki. Egyfajta tán-
cos mozgást igényel a testtől, amelynek se-
gítségével megélénkül az altest artériás, vé-
nás és nyirokkeringése” – kezdte a doktornő.

Aviva Gabriella Steiner magyar származású
táncosnő, tornász és fizikoterapeuta dol-
gozta ki a módszert. Nem hagyta nyugodni
az a gondolat, hogy ha a szervezetünk képes
a vizelet- és a székletürítést egy bizonyos
mértékig szabályozni, akkor miért nem va-
gyunk hatással a méhünk működésére? Tor-
nacsoportokat vezetett, így megmutathatta
az általa kifejlesztett gyakorlatsort. A visz-
szajelzések pozitívak voltak: több rendszer-
telenül menstruáló nőnek is beállt a ciklusa,
és a változókori tünetei is enyhültek.

A magyar nők Tóth Líviának köszönhetik,
hogy eljutott hozzánk a módszer. Ő a betegei
miatt kezdett el érdeklődni a természet -

gyógyászat és a sportok iránt. Számos iskolát
elvégzett, hogy tudását mélyítse, s ne csak a
saját javára fordíthassa. 1998-ban ismerke-
dett meg Aviva Steinerrel, hogy az Aviva
módszert is a lehető legjobban elsajátítsa és
oktathassa is. A magyar nők máig hálásak le-
hetnek neki, hogy elhozta ezt a sokaknak más
életminőséget adó lehetőséget.

„Az Aviva módszer akkor is hatásos lehet, ha
egy nő többször is átesett spontán vetélé-
sen. Az évtizedek alatt kifejlesztett gyakor-
latok ugyanis erősítik a méh izomzatát is, ez
pedig sikeres terhességet eredményezhet.
Ha szeretnénk összefoglalni, hogy milyen, a
nőgyógyászat témakörébe tartozó tünetek
enyhítésére vagy elmulasztására alkalmaz-
ható az Aviva módszer, akkor mindenképp
ide sorolhatjuk az erős vérzés enyhítését, a
kimaradt vérzés meghozását és a ciklus ren-
dezését is. Gyakran előfordul, hogy a gya-
korlatok alkalmazásának köszönhetően, el-
tűnik a ciszta vagy a mióma. Kiváló eredmé-
nyeket érhetnek el a változókorban lévő nők
a tüneteik enyhítésében, nekik is ajánlom;
ahogy a PCOS-ben szenvedő hölgyeknek is.
A termékenység fokozásában is segíthet, és
bátran próbálják ki azok a nők is, akik lom-
bikprogram előtt állnak. A gyermekáldáson
átesett nőknek pedig enyhülést hozhat a
szülés utáni inkontinencia területén” – so-
rolta dr. Börzsönyi Ágnes.

Az Aviva módszer elsajátítására már szá-
mos lehetőség létezik hazánkban is. Tóth
Líviának köszönhetően, létezik az Aviva
Alapítvány, ahol minden segítséget meg-
adnak, illetve számon tartják azokat a hi-
vatalos oktatókat, akikhez nyugodt szívvel
fordulhatunk.

„Az Aviva módszerről mint szülész-nőgyó-
gyász orvos, és mint nő is, csak elismerően
szólhatok. Arra azért felhívnám a figyel-
met, hogy nem helyettesíti az orvosi vizs-
gálatokat, a rendszeresen ajánlott szűrő-
vizsgálatokat sem. Azért azt ajánlanám, ha
komoly tünetei, problémái vannak valaki-
nek, keresse fel nőgyógyászát, s vele
egyeztetve vágjanak bele a terápiába” –
zárta dr. Börzsönyi Ágnes.
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VIKTÓRIA ÉS ANNAMÁRIA: ÉLETÜNK AZ ALKOTÁS

ANYA–LÁNYA beszélgetés és kiállítás

20/2399-198
Győr, Vízmű utca 2.

Mindennemű 

HAUZER PÉTER
kárpitos

KÁRPITOZÁST
vállalok

INGYENES

FELMÉRÉS

Az Életünk az alkotás című
esten elsőként a múlt ke-
rült szóba, a hölgyek szár-

mazása, a kónyi szülőfalu, a ne-
vük eredete. Például az, hogy
már az 1700-as években szere-
peltek a falu történetében a Mu-
zsai és a Görcs nevek. Az ősök
gazdálkodással foglalkoztak,
Annamária azonban már csak a
nyarakat töltötte a nagyszülők-
nél, az anyai családi ház azonban
mai napig megvan. Majd a be-
szélgetés Viktória szakmai élet-
útjára terelődött, aki a mai „kék
iskolában” kezdte a pályafutását
történelem–orosz szakos tanár-
ként, de középiskolai tanári ké-
pesítéssel. 1984-től a megyei
pedagógiai intézetben dolgozott
többek mellett szaktanácsadó-
ként. Német szakon is diplomá-
zott, megszerezte a nyelvtudo-
mányi PhD doktorit, majd 2007-
től tavalyig a Széchenyi-egyete-
men tanított, különböző projek-
tekben vett részt. Három éve je-
lent meg a „NOVUM CONTRA

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Ács Tamás

Görcsné dr. Muzsai Viktória egyetemi docens 15
évig dolgozott a felsőoktatásban, fotós. Görcs
Anna mária a Gimex-Hidraulika Kft. ügyvezetője,
író, mindketten a cég társtulajdonosai, Viktória a
társadalmi kapcsolatok felelőse. A két tehetséges
és sikeres hölggyel Ihász Anna beszélgetett a
napokban az Essencia Élmény Központban.

USUM – Újat a megszokott he-
lyett” című tudományos antoló-
giája, amely összegzése az
utóbbi húsz évben itthon és kül-

földön, konferenciákon elhang-
zott, folyóiratokban, kötetekben
vagy digitálisan megjelent cikkei -
nek, tanulmányainak.

Anya-lánya beszéltek a nehéz-
ségeikről is. Görcs Imre, Viktória

férje 1993-ban alapította a
kezdetben külkereskedelmi te-
vékenységet folytató családi
mikrovállalkozást, amely folya-
matosan fejlődött. A férj, édes-
apa 2015-ben bekövetkezett
halálakor nagy volt a nyomás a
hölgyeken, hogy hogyan to-
vább. Végül Annamária úgy
döntött, tovább viszi édesapja
megkezdett munkáját. A fiatal
lány üzleti kommunikációt ta-
nult, de minden nyári gyakorla-
tát valamelyik külföldi beszállí-
tójuknál töltötte, aztán egy

nemzetközi szakkiállításon dön-
tött úgy, hogy a családi vállal-
kozást választja.

A generációváltás végül lezajlott,
fiatal szakemberekkel vette körül
magát az új ügyvezető, és termé-

szetesen édesanyja támogatását
is élvezte, élvezi a mai napig. Ma
25 fővel, gépipari elemek értéke-
sítésével és a kapcsolódó szerviz-
tevékenységgel foglalkoznak, és
a közelmúltban új telephelyet is
vásároltak, tovább tervezik bőví-
teni a vállalkozást.

Annamari elárulta, hogy kiskora
óta szívesen rajzolt, és írt, íróaka-
démián neves íróktól tanult, de
művei kezdetben csak az íróasztal
fiókjáig jutottak el, később meg
nem jutott rá ideje. A Covid idején
vette elő újra a korábbi kéziratokat
és látott neki a Lányregénynek,
melyet a tavalyi Győri Könyvsza-
lonon mutatott be nagy sikerrel. A
kötet a mai nőket érintő és foglal-
koztató kérdéseket feszegeti.

Viktória hobbija pedig néhány éve
a fotózás, aki megnézi képeit, az
láthatja, hogy igazán különleges
szemszögből mutatja meg a vilá-
got az optikáján keresztül.

A beszélgetést követően az él-
ményközpont földszintjén Kur-
csis László grafikusművész mél-
tatta és megnyitotta Viktória és
Annamária közös tárlatát.

Görcs Annamari „Lányre-
gény – Előbb-utóbb min-
denki révbe ér. Vagy még-
sem?” című művével talál-
kozhatnak április 17-én 18
órakor a Kisfaludy Károly
Könyvtárban.  > > >
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A költészet napja alkalmából a Kisfaludy Károly Könyvtár vendége volt
Iancu Laura József Attila-díjas költő, író, néprajzkutató. A végtelenül
szerény, törékeny nő, feleség és kétgyermekes édesanya. A csángóföldi
kicsiny faluból először egy csíkszeredai iskolába került, ahol már magya-
rul tanulhatott. Érettségi után Budapesten, Szegeden és Pécsett járt
egyetemre, öt diplomát szerzett. A verseken kívül drámája, kisregényei,
esszéi jelentek meg, valamint jelentős a tudományos munkássága is.

SZEMSZ      G

A VERS 
ÜNNEPE

J. Kovács
Andrea

Hatvan évvel ezelőtt, 1964. áp-
rilis 11-én tartották először Jó-
zsef Attila születésének évfor-
dulóján a magyar költészet
napját. Azóta ez a nap igazi
örömünnep versíróknak és
versbarátoknak egyaránt. Iro-
dalmi előadóesteket, könyvbe-
mutatókat, találkozókat, sza-
valóversenyeket rendeznek
szerte a Kárpát-medencében.
Idén például Budapesten a Pe-
tőfi Irodalmi Múzeum szerve-
zésében 65 költő részvételével
tizenkét órás versmaratonra
hívták az érdeklődőket. A leg-
idősebb közülük városunk szü-
lötte, a 92 éves író-költő, Czi-
gány György volt. Győrben is ní-
vós programokkal készültek a
jeles eseményre. A szeretet
több a hitnél címmel kiállítás
nyílt a Generációk Művelődési
Házában. A tárlat Pilinszky Já-
nos születésének 100. évfor-
dulója előtt tiszteleg és április
26-ig ingyenesen látogatható.
Lapunk megjelenésének nap-
ján, pénteken a Kisfaludy Ká-
roly Könyvtárban kortárs köl-
tőkkel találkozhatunk. Iancu
Laurával, L. Móger Tímeával,
Zsille Gábor beszélget a költé-
szetről, ami mindhármuk életé -
ben meghatározó. A rendez-
vényt koncert és koccintás szí-
nesíti. Ünnepelni tehát tudunk.
De mi a helyzet a hétköznapok-
kal? Levesszük olykor-olykor
könyvespolcunkról a verseskö-
teteket? Engedjük, hogy hassa-
nak ránk a rövid sorok? Ha jó
verset olvasunk, tulajdonkép-
pen rácsodálkozunk a világra.
Intenzív kóstolót kapunk abból,
amit talán észre sem vennénk,
megízlelhetjük azt a különös
esszenciát, amit életnek neve-
zünk. A zamatos borokhoz ha-
sonlóan érdemes gyakrabban
ízlelgetni a verseket is.

Író, költő, néprajzkutató –
ebben a sorrendben?
Néprajzkutató vagyok. Ez a
polgári foglalkozásom, ezzel
keresem a kenyerem. Ha
emellett sikerül néha verset
írni vagy valami szépirodalmi
szöveget megalkotni, akkor
azért térden állva adok hálát
az Istennek. A versírás ugyan
a legfontosabb dolog, de
számomra nem mesterség
és nem munka. Nem azért
írok, hogy kenyeret keressek
vele. Egyébként is legfeljebb
múlt időben mondhatnám
magamat költőnek, hiszen
nincs rá garancia, hogy hol-
nap is lesz vers.

Mit jelent az Ön számára a
vers és a költészet? Miben áll
a vonzereje?
Szerintem az ember viszonya
a vershez attól függ, hogy mi-
lyen élet- és lelkiállapotban
van. Nem mindig szerettem a
verseket. S hogy miért szere-
tem most, 45 évesen? A vers
és a költészet nekem egyfajta
teológia. Az emberi létezés
rejtelmeinek megismerésé-
hez, az emberben zajló furcsa
jelenségek megértéséhez, át-
éléséhez sokkal közelebb visz,
többet segít, mint bármi
egyéb, legyen az pszichológia,
tudomány vagy akár a vallás.
A lét titokzatosságához a leg-
közelebb a költészet visz. Sőt,
azzal, hogy nem definiálja,
nem zárja kategóriákba, ha-
nem meghagyja a maga rej-
tettségében, megfoghatatlan-

„A lét titokzatosságához legközelebb

A KÖLTÉSZET VISZ”

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Dala István

ságában, azzal mintegy önma-
gában hordozza is a lét titokza-
tosságát. Az én értelmezésem-
ben a lét és az Isten között nin-
csen különbség, amikor az
egyikről beszélek, a másikra is
gondolok és fordítva.

Kik a legkedvesebb költői?
A legkedvesebb Csoóri Sándor
és Pilinszky János, és még so-
kan, hiszen mindenki mást ért
meg abból a titokból, amit pró-
bálunk vallatni. Mindenkitől
tanulok valamit, de jó néhány
éve Csoóri bűvkörében léte-
zem, előtte pedig Pilinszkyben
„éltem”. Állandón olvastam.
Mindkettőjüknek kiemelkedő a
prózája is és a lírája is. Ha
egyetemen tanítanék, Csoóri
esszéiből tanítanám meg a le-
endő értelmiségnek azt, ho-
gyan kell szépen beszélni és
igazul szólni, gondolkodni, ho-
gyan kell és lehet egyszerre vi-

lágpolgárnak és magyarnak
lenni.

A kisfiai szeretik a verseket?
A gyerekek életében az első
helyen a foci van. A vers ven-
dég a háznál nálunk, mert álta-

lában jeles napok, ünnepek al-
kalmából kerül elő a családban.
Amikor a fiaim verset tanulnak
az iskolában, akkor beszélünk
a versekről, és hála Istennek
szeretik is, nem nyűg nekik a
memoriter megtanulása. Arra
is fel szoktak figyelni, ha valaki
hétköznapi dolgokról szépen
beszél, szép szófordulatokat
használ. És érdekes, ilyenkor
nem azt mondják, hogy: jé, az
az ember milyen szépen be-
szélt, hanem azt, hogy: milyen
szép a magyar nyelv! A gyere-
kek érzik, hogy a nyelv nem
hangok egymásutánja, hanem
élet és halál is.
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Bognár Ivona, dr. Paulyuk Paula és Takács Ist-
ván festménykiállítása nyílik „Barangolásaink”
címmel április 15-én 17 órakor a József Attila
Művelődési Házban. A kiállítás megtekinthető
május 2-ig, hétköznap 10–16 óráig.  > > >

Célkeresztben a Gönyűi-homokvidék című
film bemutatója lesz április 16-án 10.30-kor
a Rómer Házban.  > > >

Európa vagy keresztény lesz, vagy nem
lesz! címmel tart előadást Bese Gergő
atya a Kész szervezésében április 18-án
17 órakor az SZE Apáczai Karán (Liszt Fe-
renc utca 42.).  > > >

A Klasszikus Zenei Estek a Zsinagógában
hangversenysorozat keretén belül Alszászy
Gábor zongoraestje lesz Robert Schumann
műveiből április 18-án 19 órától.  > > >

A Győri Pedagógus Énekkar fennállásának
75. évfordulója alkalmából ad koncertet áp-
rilis 20-án 18 órától a volt zsinagógában. A
Pedagógus Énekkar mellett fellép a Székely
Dalegylet Férfikara. Vezényel: Bartalis Iza-
bella és Katona Tibor. Zongorán kísér Oláh
Margit és Lokodi András.  > > >

PROGRAMAJÁNLÓ 
Küldje el programajánlóját a rendezvény időpontja előtt két héttel: media@gyorplusz.hu
Összeállította: Csollán Tamara

TESTVÉRVÁROSI KÖRKÉP
BRASSÓ
Május 1-től ingyenesen használhatják a
tömegközlekedési eszközöket a 60. élet-
évüket betöltött, legfeljebb 3.500 lej be-
vétellel rendelkező brassói idősek. 

COLMAR
Idén Colmar is részt vesz a Vélotour-on,
amely során kerékpárral fedezhetik fel a
városokat az érdeklődők.

CSÍKSZEREDA
Elindult a nevezés Székelyföld legnagyobb
futóversenye, a Running Festival Csíksze-
reda futamaira, amely a megszokott ver-
senyszámok mellett idén számos újdon-
sággal várja a sportág szerelmeseit.

DUNASZERDAHELY
VersVadászat címmel indult játék a köl-
tészet hetén. A kalandvágyóknak a vá-

rosban kihelyezett plakátokkal kell szel-
fit készíteniük, a beküldők könyvutal-
ványt és más díjakat nyerhetnek.

Erfurt
A Környezetvédelmi és Természetvédelmi
Hivatal állást ajánl olyan 18 és 26 év kö-
zöttieknek, akik szívesen dolgoznak a ter-
mészetben és gyerekekkel. A fiatalok az
Önkéntes Ökológiai Év vagy a Szövetségi
Önkéntes Szolgálat munkáját segíthetik.

INGOLSTADT
A statisztika szerint jól keresnek az in-
golstadtiak, átlagosan 36.309 eurót, ami
több, mint a 34. 616 eurós bajor átlag.

KUOPIO
A helyi táncszervezetek és táncszínészek
együttműködést indítottak Kuopio, a tánc
városává nyilvánítása érdekében.

Elfogyni az ölelésben – Ady Endre szerel-
mei című filmet nézhetik meg április 16-án
17 órakor a Kisfaludy Károly Könyvtárban az
érdeklődők. > > >

„SZENT GYÖRGY HAVI JELES NAPOK” cím-
mel rendezi következő táncházát a Kisalföld
Kultúrájáért Egyesület április 19-én 19 órá-
tól, ahol a talpalávalót Németh Dénes és Ze-
nekara szolgáltatja. > > >

A Rómer múzeum április 18-án a műemléki vi-
lágnap alkalmából 17 órától „Egykor és most…
a Magyar Ispita műemléképület-együttes”
címmel tart épületbejárást, 18 órától pedig a
„Mesélő épületek” belvárosi műemléki sétán
vehetnek részt az érdeklődők.  > > >

Leskovics Gábor ad koncertet „Velem” cím-
mel április 18-án 17 órakor a Kisfaludy Ká-
roly Könyvtárban. > > >

Egészség-Piac lesz a Kölcsey Ferenc Általá-
nos Iskolában április 20-án, szombaton 10–
13 óráig. A programon az ingyenes szűrő-
vizsgálatok mellett különböző tanácsadás-
sal, bemutatókkal és életmódprogramokkal
is találkozhatnak az érdeklődők. > > >
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Amindössze 600-700 grammos ki-
semlősök természetes élőhelye Dél-
Afrika. A győri állatkert szurikáta -

csapatának nőstény egyedei Szegedről, a hí-
mek Pozsonyból érkeztek egy hónappal ez-
előtt – mondta dr. Bagó Bálint, az intézmény
állatorvosa.  A harmincnapos karantén alatt
össze kellett szoktatni a két társaságot, hi-
szen ezek az apró állatok igencsak agresszí-
van tudják védeni a saját területüket. „A szu-

számítunk rád!% Emberek az Állatokért Alapítvány: 18530021-1-08-ban1

SZURIKÁTÁK
érkeztek az állatkertbe

Szerző: Venesz Klaudia
Fotó: Ács Tamás

Kíváncsi szurikátacsapat és egy
koronásdaru-pár is költözött a
Xantus János Állatkertbe. Az új
jövevények a hétvégén mutat-
koztak be a közönségnek, és
már most nagy kedvencek.

rikáták nagyon aktív állatok, így egy olyan ki-
futót kellett nekik készíteni, ahol folyamato-
san elfoglalhatják magukat” – avatott be a
részletekbe az állatorvos.

Az emlősök mellett madárfronton is erősí-
tett az állatkert. Egy szürkenyakú koronás-
daru-párt is meg lehet csodálni az új röpdé-
ben. A Nyíregyházáról költöző tollasok jelen-
leg a flamingókkal vannak társbérletben –
fogalmazott Wenczel Flóra. Uganda nemzeti
madarai veszélyeztetettek, az emberi tevé-
kenységek kiszorítják őket élőhelyükről. A
megváltozott körülményekhez ragaszkodva
bemerészkednek a mezőgazdasági terüle-
tekre, rengeteg példány pusztul el mérgezés
következtében.

A Xantus János Állatkert célja az állatok
bemutatásán kívül a fajvédelem – a veszé-
lyeztetett állatok szaporodását az ideális
körülmények megteremtésével próbálják
ösztönözni.

Keverék kutyáknak hirdetett szépség-
versenyt az állatmenhely. Az Emberek
az Állatokért Alapítvány által létre hí-

vott kezdeményezés célja a felelős állattar-
tás népszerűsítése, de a fő hangsúly ezúttal
a kutya–gazda kapcsolaton lesz.

Különleges találkozóra hívja április 20-án
11 és 15 óra között a Győri Állatmenhely a
kutyákat és a gazdikat. A vendégeket a
Téglagyári úti telephelyükön fogadják, be-
tekintést engedve a mindennapi munká-
jukba. A Győri Állatmenhely Facebook-ol-
daláról lehet kattintani az erre a célra létre

hozott felületre. A zsűri a bírálatban a kül-
lemen kívül a kutyusok fizikális állapotát és
a gazdikkal való együttműködést is értéke-
lik. Nagy Péter, a Győri Állatmenhely veze-
tője hozzátette, hogy a szokásos önkéntes
sétáltatásokon kívül évente kétszer tarta-
nak egyedi tematikájú napokat, amikor a
látogatók betekinthetnek a kulisszák mögé
is. A telepre rövid időn belül 33 kutyus ér-
kezett, így jelenleg több mint 100 kutya és
több mint 50 macska él az állatmenhelyen,
akik gazdira várnak. A rendezvényre várják
az örökbefogadókat!

Állati szépségverseny 
A MENHELYEN
Szerző/fotó: Venesz Klaudia
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REKORDBEVÉTELLEL zárt a Kantharosz
Szerző: Venesz Klaudia
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

Példaértékű összefogásról tettek tanúbizonyságot a győri és Győr környéki civil szervezetek és az
adakozó kedvű magánszemélyek, akik az idei Kantharosz Gálán minden eddiginél magasabb össze-
get, több mint 25 millió forintot gyűjtöttek össze.

Tizenkettedik alkalommal gyűltek
össze egy nagyszabású gála ere-
jéig a jótékonysági borárverésre a
civil szervezetek tagjai és a segítő
szándékú magánszemélyek. A
kezdeményezés célja, hogy tá-
mogassa azokat a pályázókat,
akik rászorultságuk okán nem
tudják valóra váltani álmaikat,
vagy épp az életminőségüket je-
lentősen javító kezelést finanszí-
roznák. A felhívásra 2024-ben 44
pályázat érkezett, ebből 21 kérést
tudnak teljesíteni a szervezők. A
támogatottak között szerepelnek
alapítványok és magánszemélyek
is, de a Vaskakas Bábszínháztól is
vásároltak száz darab bérletet,
hogy a rászoruló gyermekek is él-
vezhessék előadásaikat.

Megnyitó beszédében dr. Dézsi
Csaba András elmondta, hogy
polgármesterként végtelen
büszkeség tölti el amiatt, hogy
két városi fenntartású intéz-
mény is jelentős hozzájárulását
adja a gála megvalósításához. A
civil összefogás erejét a város-

vezető is megtapasztalta a Szív-
centrum létrehozásakor, és mél-
tatta azokat az aktív egyesüle-
teket, akik a bajba jutottakon se-
gítenek.

Az est a Győri Filharmonikus
Zenekar és Orosz Zoltán játé-

kával indult. Az árverésen a
legnagyobb érdeklődés a Pan-
nonhalmi Pálinkárium különle-
ges Irsai Olivér szőlőpálinkája
övezte. A 65 kilogrammot nyo-
mó, 105 éves üvegballon egy
vesszőborítást kapott. A vilá-
gon egyedülálló módon keres-
kedelmi forgalomba helyezett,
zárjegyezett italból 1250
stampónyit lehet tölteni –
másfél millió forintért talált
gazdára.

A támogatásokból, jegyeladás-
ból, tombolából és a licitekből
végül 25.568.000 forint gyűlt
össze. A főtámogató, Tagai Ist-
ván hangsúlyozta a társadalmi
felelősségvállalás fontosságát,
és arra ösztönöz mindenkit,
hogy amennyiben megteheti,
álljon ki a jó ügyek mellett.
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Avilágon mindenütt tárt
karokkal fogadják, ha-
zánkban is már több mint

10 előadást rendezett Ilja Bo-
csarnikovsz, aki a Moszkvai Mű-
vész Színház stúdiójában végez-
te tanulmányait. Borzasztóan
szeret Magyarországon, jelenleg
a Karinthy Színház művészeti ve-
zetője, de a workshopon azt is
megtudtuk, hogy bizony jövőre
Győrben is rendez, az azonban je-
lenleg még titkos, hogy milyen
produkciót álmodik majd szín-
padra városunkban a tehetséges,
fiatal rendező. Az viszont már vi-

IZGALMAS ÉS IMPULZÍV IMPROVIZÁCIÓ ILJÁVAL

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Ács Tamás

képen a csodálatos Győrt. Le-
szálltam a vonatról és két napot
töltöttem a városban. Lenyűgö-
zött az atmoszférája, a különle-
ges történelmi épületek, sokat
sétáltam, briliáns volt. Az pedig
külön öröm, hogy most találkoz-
hattam a Győri Nemzeti Színház
társulatával, és az is, hogy a kö-
vetkező évadban itt rendezhe-
tek” – mesélte Ilja. Mint mondta,
nagyon színes a csapat, külön-
böző karakterű színészek alkot-
ják az együttest. Ugyanakkor
hangsúlyozta, hogy nem castin-
got tartott, inkább az volt a célja,
hogy közelebb kerüljenek egy-
máshoz és megértse a társula-
tot, annak működését és lükte-
tését. „Csehov műveiből, a Sirály-
ból és a Három nővérből hoztam
részleteket. Ezt először összeol-
vastuk, majd egy kis improvizáci-
ós játékot tartottunk. Azt láttam,
hogy nagyon élvezték a színé-
szek, egy jó hangulatú délelőttöt
töltöttünk együtt” – tette hozzá
Ilja Bocsarnikovsz.

A hétköznapi előadásokból kizökkenve egy különleges szakmai kihívás elé
néztek a Győri Nemzeti Színház művészei kedden. A teátrum próbatermé-
ben ugyanis Ilja Bocsarnikovsz tartott egy többórás workshopot a színé-
szeknek. A rendező által generált felhőtlen, kreatív közegben gyorsan fel-
oldódtak a művészek, akik mint kiderült: jövőre egy darabban együtt dol-
gozhatnak az orosz alkotóval.

lágos, hogy a társulattal azonnal
megtalálta a közös hangot.

„Bécs és Budapest között utaz -
tam, amikor megláttam a tér -
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Tavasszal nemcsak a kerti növényeinkkel van tennivaló, hanem a szobanövényekkel is. Most
érkezett el az idő az átültetésükhöz, földjük megújításához, tápanyaggal való feltöltésükhöz.

SZOBANÖVÉNYEINK átültetése

Általában évente vagy két-
évente a tavaszi időszak-
ban kell elvégezni az átül-

tetést. A nagyméretű növénye-
ket vagy a más, nehezen moz-
gatható dézsás, nagy 60 cm-es
cserépben lévőket már nem is
lehet átültetni, ezért ezeknél a
talajt kell csak megújítani, frissí-
teni új virágfölddel.

Az átültetés előtt mérjük fel, hogy
a növényünk jelenleg mi lyen/
mek kora cserépben van, és legfel-
jebb 2 cm-rel vagy a következő
mérettel legyen nagyobb az új
cserép. Ugyanis, ha túl sok friss
föld veszi körül a gyökeret, akkor a
növény fejlődése lelassul vagy le is
áll. A már meglévő használt csere-
peket is felhasználhatjuk, ha hipós
vagy domestosos vízben (10 l víz/
1 dl) alaposan elmossuk őket.

Fontos, hogy a cserép alján
megfelelő méretű kifolyónyílás
legyen, mert a legtöbb szobanö-
vény nem szereti a pangó vizet,
sőt a gyökerek rothadása a nö-
vény pusztulásához vezet.

Szerző: 
Nagykutasi Viktor
kertész-szakíró

nem megy, a cserepet kezünkkel
óvatosan, körkörösen ütögessük
meg, így a rezgés hatására elvá-
lik a föld a cserép falától.

A kiemelt földlabda tetejéről tá-
volítsunk el minél több földet. Az
alsó részen ujjainkkal vagy egy
meghajlított villával lazítsuk
meg a gyökérzetet.

Az új cserép aljába tegyünk né-
hány centiméter földet, és he-
lyezzük rá a növényünket. A nö-
vény földje és a cserép széle kö-
zött 2-3 cm rés legyen, ha kell, a
növényt kiemelve még tegyünk
alá földet. Ezt követően a cserép
oldalát töltsük meg és ujjunk se-
gítségével folyamatosan tömö-
rítsük mindaddig, míg a cserép
széle és a földréteg között 1,5-2
cm locsolóvíz rétegnek való hely
marad. Arra ügyeljünk, hogy a
föld felszíne ne legyen domború,
mert így a víz lefolyik róla. Ha ez-
zel megvagyunk, jöhet az alapos
beöntözés, azaz addig locsoljuk,
míg a cserép alsó vízelvezetőjén
ki nem folyik a locsolóvíz.

Ha nagyobb a növényünk, és
nem kell, vagy már nem is lehet
átültetni, akkor a talaj felső 3-5
centiméterét távolítsuk el, és azt

Ha már megvan a cserép, jöhet
a virágföld beszerzése is. Ma
már nagyon nagy a választék vi-
rágföldekből, már lassan ott tar-
tunk, hogy minden fajtának/igé-
nyűnek saját földkeveréke van.

Én azt szoktam javasolni, hogy
inkább vigyünk haza egy kicsivel
többet, mert 1-2 évig eredeti
csomagolásában, hűvös pincé-
ben jól tárolható. Sokan félnek a
kertészeti tőzegbe ültetett szo-
banövénytől, ami nem véletlen,
hiszen ha az egyszer kiszárad
vagy elfogy belőle a tápanyag,
nagyon nehéz azt pótolni. Ezért
a frissen érkezett szobanövényt
sokan átültetik az általuk hasz-
nált, ismert földkeverékbe. Ez
tényleg egy jó megoldás, de
azért téli időszakban, ha lehet,
ne ültessük át szobanövényein-
ket, ezzel várjunk tavaszig.

Az átültetés menete
Az átültetés előtt pár nappal lo-
csoljuk meg a növényünket,
mert a nedves földet (földlabdát)
könnyebb kiemelni és nehezeb-
ben is esik szét, mint a száraz. A
növényünket fejjel lefelé fordítva
emeljük ki a cserépből, ha ezt a
mérete lehetővé teszi. Ha ez

pótoljuk friss földkeverékkel. Ez-
után ezt is alaposan öntözzük be.

A frissen átültetett szobanövé-
nyeket/növényeket 2-3 hóna-
pig ne tápoldatozzuk. Az átülte-
tett szobanövényeinket tűző
napra ne tegyük ki, és lehetőleg
az átültetést se tűző napon vé-
gezzük.

Ha lehet az átültetést követően
inkább csak csapvízzel locsoljuk,
most ne használjunk esővizet.
Az átültetett növényeket pár na-
pig figyeljük, ha nagyon lankad-
nak, öntözzük meg. Ha nagyon
nedves a föld, ne megszokásból
locsoljuk őket.
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AGYHG Győri Hulladékgaz-
dálkodási Nonprofit Kft.
dr. Dézsi Csaba András

polgármesteri keretéből finan-
szírozva, dr. Sík Sándor szerve-
zésében a háztartásokban fel-
halmozódott lom jellegű hulla-
dékok elhelyezésére gyűjtőpontot
üzemeltetett április 6-án Győr-
szentivánon. A kezdeményezés
sikerét bizonyítja, hogy az előző
kitelepüléshez képest két és fél-
szeresére növekedett a szolgálta-
tást igénybe vevő győri lakók szá-
ma. Lomból 5.020 kg-ról 9.540
kg-ra, építési törmelékből 4.890
kg-ról 7.260 kg-ra növekedett a
külön térítés nélkül és környezet-
barát módon leadott hulladékok
mennyisége, ezzel együtt az
elektronikai és fémhulladékok,
valamint a papír mennyisége is
duplázódott a konténerekben.

További részletek a www.gyhg.hu
weboldalon és a cég Facebook-
oldalán olvasható.

Szívügyünk Győr tisztasága!

SIKERES a kihelyezett hulladékudvar
LAKÁSCSERE

Tel.: 96/505-050

Győr-gyárvárosi, 2 szobás, 41 nm-es, összkomfortos,
határozott bérleti szerződéses lakást cserélne 40-50
nm-es, 2 szobás, határozatlan idejű bérleményre. Mar-
calváros I–II., valamint Bán Aladár utca kizárva. (Hirde-
tésszám: 804)

Győr-nádorvárosi, 3 szobás, 68 nm-es, összkomfortos,
határozatlan idejű, karbantartott  bérleti szerződéses la-
kást cserélne 90–130 nm-es, 3 vagy több szobás, első-
sorban határozatlan  idejű bérleményre. Bán Aladár utca
kizárva. (Hirdetésszám: 805)

Győr-szabadhegyi, 2 szobás, 55 nm-es, összkomfortos,
erkélyes, határozott bérleti szerződéses lakást cserélne
50-55 nm-es, 2 vagy 1+2 fél szobás, határozott-határo-
zatlan idejű bérleményre. Lift nélküli házban maximum
1. emeletig. Sziget városrész és Bán Aladár u. kizárva.
(Hirdetésszám: 690)

Győr-Marcalváros I., 3 szobás, 55 nm-es, összkomfortos,
határozatlan bérleti szerződéses lakást cserélne 45-50 nm-
es, 2 szobás, határozatlan-határozott idejű bérleményre.
Adyváros, Marcal I–II. városrész kizárva. (Hirdetésszám: 696)

Győr-belvárosi, 2 szobás, 53 nm-es, komfortos, hatá-
rozatlan bérleti szerződéses lakást cserélne 53-60 nm-ig
2-3 szobás, határozatlan-határozott idejű bérleményre.
(Hirdetésszám: 706)
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Ezen a héten megkezdődik a palánta-
szezon a győri piactereken. Elsősor-
ban a vásárcsarnokban, de a belvárosi

Virágpiacon, valamint a Dunakapu téren is
sokféle növényből választhatnak a vásárlók,
és a primőr termékekből is egyre színesebb
a felhozatal.

Győrben a hagyományos palántavásárlási
időszakban, áprilisban és májusban több
mint tucatnyi termelő tűnik fel a vásárcsar-
nok asztalainál, akik ellátják a vásárlókat a
kiváló minőségű zöldség- és gyümölcsnö-
vendékekkel. A paradicsomból és paprikából
sok fajtát vihetnek haza a látogatók, de zel-

ÁLLÁSHIRDETÉS

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ
címre várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka- és Bérügyi
Osztály 9024 GyŐr, Orgona u. 10., vagy munka-
ugy@gyorszol.hu. A borítékra, kérjük, írják rá, il-
letve az e-mail tárgyában tüntessék fel a „város-
üzemeltetési ügyintézŐ” jeligét. Jelentkezési ha-
táridŐ: a megjelenéstŐl számított két hét.

Feladata: Városüzemeltetéssel kapcsolatos fel-
adatok intézése, Győr város utcai fasorainak, park-
fáinak, illetve a Győr-Szol kezelésében lévő erdő-
területekkel kapcsolatos feladatok bonyolítása, el-
lenőrzése.

Feltétel: Erdőmérnöki, szakirányú kertészeti vég-
zettség, min 5 éves szakmai gyakorlat, B kategó-
riás jogosítvány

Előny: Növényvédelmi szakképzettség

A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési
Igazgatósága felvételt hirdet 
az alábbi munkakör betöltésére:

VÁROSÜZEMELTETÉSI
ÜGYINTÉZÓ́

PALÁNTÁK és PRIMŐRÖK a győri piacokon
lert, padlizsánt, karalábét, epret is ültethet-
nek a kertészkedni szeretők.

Aki pedig enni szeretné a zöldségeket és
gyümölcsöket, az sem csalódik, ha kilátogat
a vásárcsarnokba és a piacterekre, hiszen az
őstermelők és a kereskedők is kínálják a ret-
ket, az újhagymát, a fejes salátát, a sóskát,
a spenótot és a magyar epret.

Palántaárusokkal csütörtökönként a Virág-
piacon is találkozhatnak a vásárlók, amihez
szerdán és szombaton ugyancsak széles pa-
lántakínálattal és teljes zöldség-gyümölcs
palettával csatlakozik a Dunakapu téri piac.

PARKOLÓHÁZ-
TAKARÍTÓNO/TAKARÍTÓ
Feladat:
Parkolóházak takarítása 8 órás munkaidőben,
folyamatos munkarendben. 
Munkavégzés helye: Győr. 
Amit kínálunk:
bejelentett munkaviszony, folyamatos munkavégzés
• versenyképes fizetés + cafetéria
• bejárási költség térítése 
• hosszú távú munkalehetőség

A Győr-Szol Zrt. Takarítási csoportja felvételt
hirdet az alábbi munkakör betöltésére:

ÁLLÁSHIRDETÉS

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre
várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka és Bérügyi Osztály,
9024 GyŐr, Orgona u. 10. vagy   munkaugy@gyor-
szol.hu. Kérjük, a borítékon vagy az e-mail tárgyá-
ban jelölje meg a megpályázott munkakör nevét.

´́ Nagyon sokan várták dr. Dézsi Csaba And-
rást szerdán délelőtt a Győri Polgári Nyug-
díjas Körben, a beszélgetősorozat újabb ál-
lomásán. Délután a kisebb létszámú Likócsi
Barátok Nyugdíjas Klubban folytatódott a
program. „Mi a panasz? Miben segíthetek?”
- kérdezte a polgármester, s a találkozókon
bőven akadt kérdés, megbeszélnivaló. Ezek
egy része a szűkebb lakókörnyezethez kap-
csolódott, másik része pedig az egész város-
ra vonatkozott.

A válaszokból kiderült, hogy a jövőben két új
idősotthon építését tervezik. Ugyancsak
tervbe vették egy demensközpont kialakítá-
sát, hiszen ez a kór egyre inkább népbeteg-
séggé válik. Ismét szóba került az akkumu-
látorgyár építése, melyre újból határozott
nemmel felelt dr. Dézsi. Elmondta, sok a fél-
retájékoztatás és a zavarkeltés mostaná-
ban, ezért érdemes hiteles forrásokból tájé-
kozódni. Elhangzott, hogy Győr régen sok-

ÚJABB KÉT KLUBBAN 
beszélgetett a polgármester

színű iparváros volt, s arra kell törekedni,
hogy a jövőben is az legyen. Ezért nagyon
fontos a második Ipari Park megnyitása. A
polgármester mindkét helyen átadta a klub-
vezetőnek az adományt jelképező táblát.
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ÁLLÁSHIRDETÉS

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre
várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka és Bérügyi Osztály
9024 GyŐr, Orgona u. 10. vagy munkaugy@
gyorszol.hu. A borítékra kérjük írják rá, illetve az
e-mail tárgyában tüntessék fel a „TávhŐ” jeligét.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakirányú végzettség. Foglalkoztatás jelle-
ge: 8 órás munkaidő, egy műszakos munkarend. Fel-
adatkör: elemes és egyéb acélszerkezeti állványok épí-
tése állványterv alapján, előre gyártott elemes állványok
építése zárt térben, zsaluzási feladatok elvégzése helyre-
állítási munkáknál, faipari műhelymunkák elvégzése.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakirányú végzettség (elektroműszerész). Előnyt
jelent: PLC programozási ismeretek. Foglalkoztatás jel-
lege: 8 órás munkaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: Fémipariszakmunkás-bizonyítvány/Kazánkezelő-bi-
zonyítvány. Előnyt jelent: Középiskolai végzettség. Foglal-
koztatás jellege: Jól tervezhető 12 órás, folyamatos mun-
karend. Feladatkör: a megfelelő vízminőség biztosítása,
gőz- és forróvízkazánok üzemeltetése, geo termikus hőátadó
állomás felügyelete, rendszeres karbantartási tevékenység.

Bérezés megegyezés szerint.

ÁCS-ÁLLVÁNYOZÓ

FUTÉSSZERELO

CSOSZERELO

MUSZERÉSZ

LAKATOS

KAZÁNKEZELO/KAZÁNGÉPÉSZ

´́´́

´́ ´́

´́

´́

A GYŐR-SZOL Zrt. Távhőszolgáltatási 
Igazgatósága felvételt hirdet

+36 30 690 6990

Gyôri Nemzetközi Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

bankautomata

Telefonos ügyfélszolgálatunkon mun-
katársaink általános tájékoztató jelle-
gű információkat adnak szolgáltatása-

inkról, a díjakról, a jogszabályokról, a fel-
használói adatok módosításával, valamint a
műszaki, fizetési és számlázási kérdésekkel
kapcsolatban, továbbá információt nyújthat-
nak az adott felhasználási helyről, fogyasz-
tási adatokról, folyószámla- és hátralékke-
zelés-állapotáról is.

A Pannon-Víz Zrt. számára fontos a fel-
használók elégedettsége, így az alábbi
ügyekben tudnak még telefonon segíteni
munkatársaink:
• Ügyfeleink a telefonos ügyintézés során
kérhetnek számlamásolatot, igazolást, igé-
nyelhetik a számlázási ütemterv módosítá-
sát, valamint a részszámla és számla meny-
nyiségének módosítását.
• Ügyfélszolgálatunkat felkereshetik fel-
használói bejelentések kezelése és felvétele
céljából.
• Munkatársaink segítséget nyújtanak a fel-
használási helyek helyszíni ellenőrzésével
kapcsolatos időpont-egyeztetésben, vala-
mint vízminőséggel kapcsolatos bejelenté -
sek kezelésében, továbbá lehetőség nyílik a
mérőóraállás lejelentésére is.
• Telefonos szolgáltatásunk során munkatár-
saink ügyféltájékoztatást nyújthatnak kintlé-
vőség kezelése, víz-, szennyvíz-, csapadék-
víz-számlázással összefüggő igények, rekla-

MILYEN ÜGYEKET INTÉZHET 
a Pannon-Víz Zrt. telefonos 
ügyfélszolgálatán keresztül?

A Pannon-Víz Zrt. lakossági és nem lakossági felhasználói személyes
ügyfélszolgálatunk mellett választhatják a gyors és kényelmes ügy-
intézést online, valamint telefonos ügyfélszolgálatunkon keresztül.

Szerző és fotó: Pannon-Víz Zrt./Borsi Viktória mációk, panaszok kezelésével, szolgáltatás
korlátozásával, felfüggesztésével, jogi ügyek
kezelésével, felhasználó-változás bejelenté -
sével, valamint közszolgáltatási szerződés
kötésével kapcsolatos ügyekben. Telefonos

ügyfélszolgálatunkat a 96/522-630-as tele-
fonszámon érhetik el, hétfőn, szerdán és csü-
törtökön 7.30-tól 14 óráig, kedden 7.30-tól
este 20 óráig, pénteken 7.30-tól 13.30-ig,
ahol munkatársaink készséggel állnak ren-
delkezésükre a fenti ügyekben.

Ügyfeleink részére telefonos munkatársaink
konkrét felhasználási hellyel vagy felhasz-
nálóval kapcsolatos részletes tájékoztatást
csak a számlán szereplő 9 jegyű felhaszná-
ló-azonosítószám megadását követően
tudnak adni, így a hívás megkezdése előtt
érdemes ezt előkészíteni.
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Anégy és fél méteres cross -
over a második generáció
szögletes formavilágát el-

hagyva íves és dinamikus kül-
lemre váltott. A motorháztető la-
pos, a tetővonal tojásdad és te-
tőspoilerben végződik, a hátsó
sárvédő pedig „gétéísen” dom-
borított. Az orra látványos, ahova
– felárért intelligens – LED-lám-
pák járnak összeérő LED-csíkkal,
hátul pedig teljes szélességben
végigfutó háromdimenziós vilá-
gítótestek tetszelegnek. A 20 co-
los kerekek a fekete kerékjárati

íveken belül impozánsak, így az
összkép a tesztautó delfinszürke
színében igazán harmonikus.

Az egészen kompakt külső mé-
rete ellenére a Tiguan óriási he-
lyet nyújt az utastérben. Elöl a
márkához hűen minden ember-
mérethez könnyedén beigazít-
ható az ülés–kormány kombiná-
ció, ráadásul az ergo-komfort
ülések masszíroznak is. Hátul
pedig a fél–kétharmad arány-
ban, sínen mozgatható, több fo-
kozatban dönthető támlájú ülé-

sek az alapvetően is tágas cso-
magteret (652 l) tovább bővíthe-
tővé teszik. A műszerfal ékköve
egy 38 cm (15 col) átmérőjű, de
nagyon lapos és tűéles érintőké-
pernyő a középkonzol tetején. Új
szoftver, gyors működés és ren-
geteg funkció várja a leendő tu-
lajdonosokat. Persze egy kisebb
kijelző a kormány mögé is jutott,
és akár a szélvédőre is kivetíthe-
tők a legfontosabb infók (rendel-
hető funkció). A DSG automata
váltó „karját” a kormányoszlopra
költöztették, így a kezelhetősé-

get egyszerűsítő multifunkciós
vezérlőtárcsa a könyöklő elé ke-
rülhetett. Ezzel a hangerőt, me-
netmódokat és a beltér hangu-
latát állíthatjuk be. A hangulaton
pedig a fullos hangulatvilágítást
értjük, ami elöl-hátul megadja
az éppen beállított sportos (pi-
ros), joy (rózsaszín), lounge (lila),
minimál (világoskék) vagy saját
kedvünkre szabott stílust az
utazáshoz.

Menet közben a belbecs is meg-
csillantja tudását, hiszen csend-

ben, komfortosan utazhatunk
még autópálya tempónál is a ko-
csival. A viselkedése kezes, inkább
sportos, pedig minimum 1600 ki-
logramm a tömege. Városban és
országúton is nagyon hasznosak
a vezetéstámogató rendszerek,
amik felveszik a forgalom sebes-
ségét, jelzik a táblákat, a sávban
tartják az autót és minden ve-
szélyhelyzetre figyelmeztetnek –
ahogy azt kell, diszkréten.

A bevezető Prime modell 1,5 li-
teres eTSI benzinmotor és mild-
hibrid rendszer kombinációjá-
val, 150 lóerővel és alapáron 7
sebességes dupla kuplungos
DSG-vel 14,5 millió forinttól in-
dul. Ehhez képest a 150 lóerős

TDI egymillióval drágább, cseré-
be nyomatékosabb és vegyes-
ben alig 6 litert fogyaszt. Persze
egy Elegance vagy R-Design ki-
vitel, kiegészítve például IQ-
light intelligens fényszórókkal,
és nagy kijelzővel, illetve az
összkerekes 193 lóerős dízel a
17–19 milliós ársávba ugrik. Vi-
szont itt már hangvezérlés is
jár, ami ugyan magyarul (még)
nem tud, de a fő nyelveken ked-
vesen és tisztelettudóan elbe-
szélget velünk – Alexa támoga-
tásával. (x) 

Egy népszerű kategóriában, a családi SUV-ok között erős múlttal rendelkező Volkswagen Tiguan új
ruhát és alá jövőbe mutató digitális technikát kapott. Kipróbáltuk, megcsodáltuk és megszerettük!

VOLKSWAGEN TIGUAN ELEGANCE 2.0 TDI DSG

ÍVELT és MŰVELT
Kép és szöveg: Nagy Viktor
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• Győr, Fehérvári út 78.
• Tel.: 96/419-600
• Tel./fax: 96/517-599
• Nyitva: h–p. 7–16.30, 

szo. 8–12 óráig
• ternyak-trade.hu

• Falco, Kronospan 
és Egger bútorlapok

• OSB-lapok kis-
és nagykereskedelme

• lapszabászat, élzárás, 
tartozékok

• asztali munkalapok

• csúszásmentes natúr,
nyír és bükk
rétegelt lemezek

• mindennemű
CNC-megmunkálás

• Blum vasalatok
nagy választékban

• fogantyúk, pántok
nagy választékban

• egyedi bútorok
készítése

A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye páros jegy Ákos április 20-ai győri kon-
certjére. Előző rejtvényünk nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.
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Fővárosi együttesek ellen
lép pályára mindkét NB II.-
es győri csapat. Az ETO FC

a Budafok otthonában tehet
újabb lépést a feljutásért, míg a
Gyirmót hazai környezetben fo-
gadja a BVSC gárdáját. Mindkét
találkozót vasárnap 17 órakor
rendezik.

Kuznyecov Szergej vezetőedző
érkezése óta javuló formát mu-
tat az ETO, a februárban kineve-
zett tréner irányításával a Rába-
parti alakulat az utolsó öt mér-
kőzéséből négyet megnyert. A
Merkantil Bank Liga hétvégi for-
dulójában a zöld-fehérek azzal a
Budafokkal játszanak, amely je-
lenleg mindössze a tizenharma-
dik a tabellán, és egy újabb ve-
reséggel akár a kiesőzónába is
kerülhet. Nehéz mérkőzésre van
kilátás, a győri szurkolók abban

Debreceni Nóra vízilabda-játékvezetőt köszöntötte a város-
házán Szeles Szabolcs alpolgármester. A győri sípmestert fia-
tal kora ellenére már most a legjobbak között tartják számon,
a legutóbbi vízilabda Európa-bajnokság női döntőjének is ő
volt az egyik bírája. Szeles Szabolcs sportért is felelős alpol-
gármester köszöntőjében kiemelte, szerencsére gyakran lát-
nak vendégül kiváló sportolókat egy-egy kimagasló eredmény
után, arra azonban ritkán kerül sor, hogy egy játékvezetőt mél-
tassanak. Debreceni Nóra teljesítményével szintén a világ él-
vonalába jutott, sikereit a városvezetésnek is kötelessége el-
ismerni. A győri hölgy vezette a nők döntőjét a legutóbbi EB-n,
és a februári dohai világbajnokságon is több lehetőséget ka-
pott férfi és női mérkőzésen egyaránt. Debreceni Nóra öröm-
mel számolt be arról, hogy beválasztották abba az elitbe, akik
a közelgő párizsi olimpián játékvezetőként és VAR-asszisz-
tensként közreműködnek majd a mérkőzéseken.

OLIMPIÁRA KÉSZÜL a győri vízilabdabíró

bízhatnak, hogy az utóbbi talál-
kozókon mutatott jó játék ezút-
tal is győzelemmel párosul. A
gyirmótiakra szintén egy benn-

maradásért küzdő ellenfél vár, a
tizennegyedik helyen tanyázó
BVSC látogat az Alcufer Stadion-
ba. A mérkőzés egyértelmű esé-

lyese a Gyirmót FC, mely a leg-
utóbb fordulóban gólgazdag sió -
foki győzelemmel feledtette az
előző hetek kisiklását.

Fővárosi kirándulás

Fotó: Marcali Gábor
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„A mi küldetésünk, hogy a kü-
lönböző digitális eszközök he-
lyett olyan alternatívát nyújt-
sunk a fiatalok számára, ami
egyszerre szórakoztató és tren-
di” – kezdi az olasz felmenőkkel
bíró Mauroni Marco. „Jelenleg
huszonhárom különböző prog-
ram szerepel a kínálatunkban,
ilyen például a lézerharc, paint-
ball, buborékfoci, íjászcsata, de
szimulátorok segítségével ve-
zetéstechnikai oktatást is szer-
vezünk. Fontos kiemelni, hogy
ezek a tevékenységek nem csu-
pán fizikai aktivitások, hanem
valódi közösségformáló esemé-
nyek is egyben. Rendezvénye-
ink népszerűsége elsősorban
annak köszönhető, hogy a
résztvevőknek a mozgás mel-
lett mentális kihívásokkal is
szembe kell nézniük. Sok eset-
ben stratégiát kell kidolgozniuk,
taktikai döntéseket kell hozniuk.
Az élménysportok tehát sokkal
többet kínálnak egyszerű szóra-
kozásnál. Ezek a tevékenységek

Első pillantásra kakukktojásnak tűnhet az újjáalakult Rába ETO SE szakosz-
tályai között az élménysport. Természetesen kíváncsiak voltunk arra, hogy
vajon ez a gyűjtőnév mit takar. A választ a szakosztály vezetője, Mauroni
Marco adta meg, aki kifejtette, elsődleges céljuk az, hogy változatos sza-
badidős tevékenységekkel biztosítsanak sportolási lehetőséget azok szá-
mára, akik rekreációs lehetőségeket keresnek.

A RÁBA ETO SE SZAKOSZTÁLYAI

ÉLMÉNYSPORT – Szórakoztató és trendi
Szerző: Fodor László
Fotó: Rába ETO SE

erősítik a csapatmunka és kom-
munikáció képességeit, fejlesz-
tik az egészséges versengés
kultúráját, segítik a személyes
fejlődést, határaink felfedezé-

sét, ami nemcsak a sportpályán,
hanem az élet más területén is
hasznos lehet.

Jelenleg több mint száz tagunk
van szinte minden korosztály-
ból, de nem ritka, hogy a hoz-
zánk csatlakozók később a Rába
ETO SE más szakosztályaiban

találják meg a számukra megfe-
lelő sportágat.

Természetesen folyamatosan
dolgozunk azon, hogy újabb és

újabb elemekkel bővüljön a palet-
ta. A közeljövő tervei között sze-
repel, hogy olyan akadálypályát
építsünk a Püspökerdőben, ahol a
különböző élménysportok egyes
elemeit kombináljuk. Ez országos
viszonylatban is egyedülálló le-
het, ugyanakkor turisztikai vonz -
erőt jelenthet Győr városának is.”

Kiváló körülmények között, a Pápai Sportcent-
rum Tekecsarnokában rendezték meg az elmúlt
hétvégén a Magyar Kupadöntőt, ahová Ma-
gyarország négy legjobb női tekecsapatának
tagjai kerültek be a selejtezőkből. Az Ipartech-
nika Győr Sportegyesület ászai a dobogó leg-
felső fokára állhattak. Fantasztikus sikert értek
el az Ipartechnika Győr Sportegyesület női te-
kései: a négyes döntőben a Bálintfy Cintia, Tóth
Katalin, Horváth Sarolta, Domján Tímea, Tóth-
Móricz Kata, dr. Frank Noémi, Németh Ildikó al-
kotta együttes pályacsúcsot döntve aranyér-
mes lett. A győri sikercsapat legutóbb 2021-
ben nyerte meg a Magyar Kupát, míg tavaly a
második helyen végeztek.

TAROLTAK a tekések
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CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

Príma és CBA üzleteinkbe
várjuk jelentkezését 

áruforgalmi ügyintézô,
bolti üzletvezetô, 

bolti mûszakvezetô,
bolti eladó-pénztáros

munkakörbe.
Pályakezdôk, nyugdíjasok

jelentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél 

vagy fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@gmail.com

e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: április 12—18.

Piros alma
04.12.—04.14. 

Sertéslapocka

Pecsenyekacsa, egész

Pannónia Mester 
Maasdam sajt

26%-os
árcsökkenés

HB Lager sör
0,5 l, 458 Ft/l

1399 Ft/kg helyett

1199 Ft/kg
14%-os
árcsökkenés

Pecsenyekacsacomb 3000 Ft/kg
Pecsenyekacsa far-hát 209 Ft/kg

1499 Ft/kg

Pecsenyekacsamáj

4589 Ft/kg helyett

3389 Ft/kg

229 Ft/db

1199 Ft/kg helyett

699 Ft/kg

349 Ft/kg

7999 Ft/db

Jägermeister
1 l




